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Praktisk information 

a) Resa tur och retur  
Riksförbundet står för en reseersättning på 
750kr/ombud. Det betalas ut i efterhand genom 
blanketten för reseersättning, dock senast 1 
december 2023, och det måste följa 4H:s 
resepolicy.  
Riksförbundsstämman kommer att vara på 
Ingelstadgymnasiet, 355 71 Ingelstad.  
För dig som åker kollektivt; ta tåg till Växjö station. 
Där byter du till buss 240, 215 eller 242 mot 
Tingsryd busstation. Gå av efter ca 16 min vid 

Inglingehög. Därifrån är det ca 11 min gång till 
Ingelstadgymnasiet. 4H kommer att ordna med 
bussar, meddela oss i god tid om du behöver det.  
För dig som åker bil; kör till Ingelstadgymnasiet, 
355 71 Ingelstad. Där finns parkering vid skolan.  

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

b) Boende  
Riksförbundsstämman kommer att vara på Ingelstadgymnasiet, 355 71 Ingelstad. Mer info 
om boende finns i anmälan på antribe.  
 
 

c) Mat  
Under riksförbundsstämman serveras lunch båda dagarna plus middag på lördagen och 
frukost på söndag.   
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Utskottets genomförande 
Alla ombud bjuds in till ett utskottsmöte digitalt 18/7 19.00-21.00 för att diskutera 
verksamhetsberättelse, resultat, balans, fördelning av statsbidrag, medlemsavgift och 
budget. Du kommer att få en inbjudan med Teamslänk till mötet av mig. Diskussion om 
propositioner (förslag från riksförbundsstyrelsen) och motioner (förslag från klubbar, kretsar 
eller länsförbund inom 4H) kommer endast diskuteras på plats på riksförbundsstämman i år.  
 
 

Schema för stämma samt utskott 

a) Lördag 22 juli 2023 09.00-17.00 
 
09.00-12.00 Stämma   

12.00-13.00 Lunch   
13.00-17.00 Stämma   
17.00 Middag   
 

b) Söndag 23 juli 2022 09.00-17.00   
09.00-12.00 Stämma   
12.00-13.00 Lunch   
13.00-17.00 Stämma  
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Förslag till föredragningslista  
1. Stämmans öppnande.  
2. Val av ordförande och vice ordförande.  
3. Anmälan av styrelsens val av sekreterare och vice sekreterare.   
4. Val av två protokolljusterare tillika rösträknare.  
5. Fastställande av röstlängden.  
6. Fråga om riksstämmans behöriga utlysande.  
7. Fastställande av föredragningslistan.  
8. Val av valberedningskommitté.  
9. Riksförbundsstyrelsens årsberättelse.  

a) Verksamhetsberättelse 2022  
b) Resultatrapport- och balansräkning 2022  

10. Revisorernas berättelse.  
11. Fastställande av balansräkning.  
12. Ansvarsfrihet för riksförbundsstyrelsens ledamöter.  
13. Behandling av styrelsens övriga förslag till riksstämman och inkomna motioner  

a) Proposition om 4H-andan   
b) Proposition om policydokument  
c) Proposition om ombud på riksförbundsstämman 
d) Riksläger och nordiskt läger  

i) Motion om riksläger varje år - Västra Götaland 4H   
ii) Motion om organisering kring nordiskt läger - Västra Götaland 4H  

iii) Ansökan arrangera Rix24 i Stockholm – Stockholm läns 4H  
e) Riksstämma  

i) Proposition datum för stämma i andra läsning  
ii) Motion om arrangera inte Riksförbundsstämma i samband med Riksläger. - 
Hallands 4H  
iii) Motion om riksstämmans plats och tid - Västra Götaland 4H   
iv) Proposition stämmoombud i andra läsning  

f) Stagar för årsmötet  
i) Proposition om förtydligande av val av styrelsefunktionärer 4H-klubb    
ii) Motion om förenkla stadgarna för årsmötet. – Hallands 4H  
iii) Motion om Klubbledare i våra stadgar - Västra Götaland 4H  

g) Övriga stadgeändringar  

i) Motion om län/distrikt i stadgarna - Västra Götaland 4H  
ii) Motion om sekreterare och kassör i klubbstyrelse - Västra Götaland 4H. 
iii) Motion om stadgeändring: Uteslutning av medlem - Hallands 4H 
iv) Motion om ändring av 4H:s stadgar: auktoriserad revisor kan ersätta 
lekmannarevisorer jämte suppleanter – Stockholm läns 4H  

h) Budgetrelaterade frågor (Medlemsavgiften och statsbidraget)   
i) Motion om sänk medlemsavgiften för äldre medlemmar – Hallands 4H  
ii) Motion om sänk medlemsavgiften – Hallands 4H  
iii) Motion om medlemsavgift – Stockholm läns 4H  
iv) Motion om omfördela statsbidraget - Hallands 4H  

i) Utveckling av riksförbundets stödsystem  
i) Motion om medlemskap för 365 dagar – Hallands 4H   
ii) Motion om utveckla hemsidan till dess fulla potential - Hallands 4H  

iii) Motion om nytt medlemssystem - Hallands 4H  
iv) Motion om att ta fram en tillgänglig Webbshop - Hallands 4H  
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v) Motion om sälj kansliet / Sänk kontorskostnaderna - Hallands 4H  
j) Ideellt engagemang och medlemsaktiviteter  

i) Motion om engagera fler ideella på riksförbundet – Hallands 4H  
ii) Motion om minska klyftorna mellan personal och ideella – Hallands 4H  
iii) Motion om att arrangera mer för äldre medlemmar - Hallands 4H  

k) Övriga motioner  
i) Motion om öka demokratiseringen i Riksförbundet – Hallands 4H  
ii) Motion om alla 4H-klubbars rätt till att äga en katt - Hallands 4H  
iii) Motion om tryggt 4H - Hallands 4H  
iv) Motion om medlemsundersökning - Hallands 4H  

v) Motion om roller inom 4H - Hallands 4H  
14. Behandling av styrelsens förslag till arbetsprogram, Förslag till arbetsprogram 2024   
15. Behandling av riksförbundets budget,  

a) Beslut om medlemsuppgift 2024  
b) Beslut om fördelning av statsbidraget 2025  
c) Beslut om arvoden och ersättningar  
d) Förslag till reviderad budget 2023 och budget 2024  

16. Rapport om uppdrag från föregående stämmor  
17. Val av ledamöter i riksförbundsstyrelsen,  

a) Val av ordförande  
b) Val av övriga ledamöter  
c) Val av fem suppleanter  

     18. Val av revisorer och revisorssuppleanter  
     19. Val av valberedning och sammankallande i denna  
     20. Övriga ärenden 
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Riksförbundsstyrelsens årsberättelse  

a) Verksamhetsberättelse 

Se bilaga. 

 

b) Resultatrapport- och balansräkning 2022 
            För resultatrapport och balansräkning se verksamhetsberättelse, ekonomi.  
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Motioner och propositioner 

a) Proposition om 4H-andan 
 

Bakgrund: 
4H-andan ska vara lätt för alla 4H:are att komma ihåg och att följa. Nuvarande 4H-anda kan 
ses som en blandning av ett antal policys och en värdegrund. Vi anser att 4H-andan ska 
vara 4H:s värdegrund och grunda sig i de fyra H:na, såsom de är beskrivna i våra stadgar. 
Därav föreslår vi att vi antar en ny 4H-anda som enbart beskriver vår värdegrund och ett nytt 
policydokument där vi samlar 4H:s policys, både de som tidigare har funnits i 4H-andan och 
andra policys. Vi tror att syftena med 4H-andan och policydokumentet blir tydligare när de 
delas upp.   
 
Mot denna bakgrund yrkar Riksförbundsstyrelsen:  
Att 4H-andan ändras enligt nedan:  
 

4H-andan  
4H-andan beskriver hur vi är mot varandra och oss själva i 4H. Alla 4H:are gör alltid sitt 
bästa för att följa 4H-andan. Vi hjälper också varandra att följa 4H-andan.   
  
Huvudets H   
En 4Hare söker kunskap om sin omvärld,  
En 4Hare har och ger andra 4Hare inflytande över 4H-verksamheten.   
  
Hjärtats H   
En 4Hare visar medkänsla och respekt för såväl andra människor som djur och natur.   
En 4Hare bidrar till att alla känner sig välkomna i 4H.  
  

Handens H   
En 4Hare utvecklar färdigheter genom praktiska övningar och upplevelser.   
En 4Hare vågar prova nya saker genom mottot “lära genom att göra”  
  
Hälsans H  
En 4Hare har ett sunt levnadssätt genom god kost och aktiv fritid i ett tryggt umgänge.  
En 4Hare värnar om sitt eget och andras psykiska välmående.   
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b) Proposition om policydokument  
 
Bakgrund: 
Mot bakgrund av att 4H-andan revideras till att enbart vara en värdegrund föreslår 
Riksförbundsstyrelsen att vi antar ett Policydokument där vi samlar 4H:s policys, både de 
som tidigare har funnits i 4H-andan och andra policys. Att riksförbundsstämman beslutar om 
organisationens policys bidrar till att synliggöra dem och ökar chanserna att vi följer dessa i 

4H.    
 
Mot denna bakgrund yrkar Riksförbundsstyrelsen:  
Att riksförbundsstämman antar 4H:s Policydokument enligt nedan:  
 
  
 

4H:s Policydokument  
[Antaget av riksförbundsstämman 2023.]  
 
Syftet med policydokumentet är att ge vägledning för 4H-verksamheten och den värdegrund 
som verksamheten vilar på, 4H-andan (de fyra H:na). Policydokumentet ska bidra till en 
kvalitativ och trygg 4H-verksamhet.  Målgruppen är alla medlemmar, ideellt engagerade, 
ledare och anställd personal.   
 
Riksförbundsstyrelsen äger rätt att revidera policydokumentet, vilka ska godkännas av 

närmast efterföljande riksförbundsstämma. En översyn bör göras minst var fjärde år.   
 
I vissa fall kompletteras policydokumentet med riktlinjer som besluts av 
riksförbundsstyrelsen. Riktlinjernas syfte är att ge praktisk vägledning i hur policyn ska 
efterlevas.   
  

Verksamheten   
Demokrati   
I 4H har vi en verksamhet av och för barn och unga. All makt i 4H ska utgå ifrån 
medlemmarna, som utgör själva kärnan i vår verksamhet. I 4H tar vi därför alltid hänsyn till 
alla enskilda medlemmars åsikter. Vi ska särskilt verka för att barn och unga i organisationen 
ska kunna påverka 4H och ha inflytande över beslutsprocesser i 4H. I 4H ska vi ha möjlighet 
att styra över vår 
 
Vi ska alltid vara inkluderande, bland annat genom att förklara svåra ord och skapa en miljö 
där alla vågar fråga. Våra styrelser är en viktig del i vår föreningsdemokrati. Att sitta i en 

styrelse ger 4H:are färdigheter för framtiden och kunskap om demokrati. Våra 
styrelsemedlemmar har även ett viktigt uppdrag att verka för att alla medlemmar förstår och 
kan delta i beslutsprocesser, inte minst på årsmöten.  
 
Transparens är en viktig grundpelare för en demokratisk organisation som 4H. Vi ska därför 
verka för att så mycket information som möjligt är tillgänglig för medlemmarna. Information i 
4H ska vara lättillgänglig, överskådlig och enkel att förstå. Genom att dela information ger vi 
våra medlemmar möjlighet att delta i beslutsprocesser.  
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Mångfald, jämlikhet och jämställdhet￼￼    

För att kunna uppnå 4H:s vision behöver alla barn och unga oavsett kön, könsidentitet, 
könsuttryck, funktionsvariation, sexuell läggning, ålder, etnisk tillhörighet, socioe 
 
Vi ska ha en verksamhet som är öppen för alla. Vi är medvetna, inkluderande och 
tillgängliga. I 4H ska vi bidra till att alla känner sig välkomna. Vi ska ha en icke-
diskriminerande attityd och bemöta alla lika. Lokaler och platser där vi har 4H-verksamhet 
ska vara tillgängliga och alla barn och unga ska kunna delta i verksamheten oavsett 
funktionsvariation.    

  
Hållbar utveckling  
I 4H gör vi medvetna val som främjar social, ekonomisk och miljömässig hållbar utveckling. 
Vi inspireras och vägleds av de globala målen för hållbar utveckling i Agenda 2030. 4H ska 
genom verksamheten bidra till engagemang för ett hållbart samhälle.   
 
I 4H konsumerar vi på ett hållbart sätt, både för människa och miljö. Exempelvis ska mat 
vara hälsosam, näringsrik och hållbart producerad. Vi har också en sund inställning till mat. 
Våra ledare i 4H är goda förebilder för sunt levnadssätt och konsumtion.  
 
Vi ska arbeta aktivt för att göra 4H:s klimatavtryck så litet som möjligt.   
 

4H ska alltid anpassa sin verksamhet till svensk lagstiftning som reglerar hållbar utveckling, 
exempelvis miljöbalken och barnkonventionen.   
  
  

Ett tryggt 4H   
Alkohol, narkotika, tobak och nikotin  
All 4H-verksamhet ska vara trygg, säker och främja ett sunt levnadssätt. Därför erbjuder 4H 
en verksamhet som är helt fri från alkohol, narkotika, tobak och nikotin. Dessa preparat har 
negativa hälsoeffekter och ska inte vara en del av 4H. 4H förbjuder ingen vuxen att använda 
lagliga preparat såsom tobak och nikotin, men ingen i 4H ska heller påverkas att börja 
använda exempelvis tobak och nikotin. Den som måste använda tobak eller nikotin måste 
göra det utanför verksamhetens område och utom synhåll.    
  
Utdrag ur belastningsregistret  
För att säkerställa att 4Hs verksamhet är trygg för alla barn och unga behöver vi lämpliga 
ledare och personal. Utdrag ur belastningsregister ska alltid begäras från personer som 

genom anställning eller ideellt uppdrag kommer att ha daglig eller regelbunden kontakt med 
barn och ungdomar under 18 år. Begäran om utdrag görs i enlighet med Sveriges 4H:s 
riktlinjer för utdrag ur belastningsregistret.   
  
Rese- och trafiksäkerhet  
I 4H reser vi på ett säkert och miljömedvetet sätt. Vi följer lagar och regler när vi är i trafiken. 
I 4H är vi goda förebilder för att främja trafiksäkerhet och använder exempelvis cykelhjälm 
när vi cyklar i eller till/från 4H-verksamhet. För bilkörning i 4H följer vi Sveriges 4H:s riktlinjer 
för trafiksäkerhet. När vi reser väljer vi miljövänliga resealternativ. Vi använder även digitala 
verktyg istället för att resa för fysiska möten när det är möjligt och lämpligt.  
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c) Proposition om ombud på riksförbundsstämman 
 
Proposition om stadgeändring i första läsning  
  
Bakgrund  
Förra sommaren togs det beslut om en ny strategi samt verksamhetsplan för Sveriges 4H 
på riksförbundsstämman. I strategin finns det tre olika strategiområden Mer 4H för fler, 
Främja Färdigheter för Framtiden samt Bygga Broar. Medlemmarna har satt en tydlig 
riktning för organisationen och vad vi tillsammans ska uppnå.    

  
Vi i riksförbundsstyrelsen tycker det är viktigt med delaktighet och att stärka det 
demokratiska inflyttandet från alla medlemmar. Vi ser potential till förbättring på detta 
område, och upplever en frustration i organisationen kring att det är svårt att vara med och 
påverka. Vi tror att genom att öka antalet ombud och organisationsled som har rösträtt på 
riksförbundsstämman ökar vi delaktigheten och stärker demokratin i vår organisation.   
  

Vi vill mot denna bakgrund göra om strukturen för hur vi utser ombud till 
riksförbundsstämman, där vi vill att även klubbarna ska utse ombud. Detta för att öka det 
demokratiska inflytandet och möjliggöra att flera kan vara ombud på riksförbundsstämman.   
  

Vi ser även detta som steg i linje med strategi och verksamhetsplan där vi stärker oss som 
organisation. Samtidigt som vi kan få ett ökat engagemang på riksförbundsnivå i 

organisationen vilket också är efterfrågat från delar av organisationen.    
 
  
Mot denna bakgrund yrkar Riksförbundsstyrelsen:  

   
Att  §15 i Riksförbundets stadgar byts ut i sin helhet till följande:   
   
På länsförbunds-/distriktsstämman utses två stämmoombud, för tiden till nästa 
ordinarie länsförbunds-/distriktsstämma, samt suppleanter för dessa.   
   
Klubb som är ansluten till Sveriges 4H utser på årsmöte ett ombud och ytterligare ett 
ombud om klubbens medlemsantal överstiger 250 medlemmar. Klubben väljer även 

suppleanter för dessa ombud.   
   
För att klubben ska ha rätt att utse ombud måste den haft minst 10 registrerade 
medlemmar och hållit årsmöten under de senaste två åren samt skickat in 
årsmöteshandlingar för innevarande år till Riksförbundet. Uppstartsmöte likställs med 
årsmöte.   
   
Riksförbundets styrelse kan, om särskilda skäl föreligger, besluta om dispens från 
ovanstående krav och därmed godkänna en ej godkänd klubb. Detta ska i så fall 
tydligt meddelas stämman vid fastställande av röstlängden och stämman har därvid 
rätt att överpröva riksförbundsstyrelsens beslut.   
   

Det medlemsantal som används vid beräkningen enligt ovan är det som finns 
registrerat hos Riksförbundet den sista december året före ordinarie stämma. För en 
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medlem som innehar gästmedlemskap räknas endast dennes huvudmedlemskap vid 
beräkningen.   
   
Vid extra stämma används samma beräkning gällande antalet ombud och rätt att 
utse dessa som vid den föregående ordinarie stämman, även om den extra stämman 
sker påföljande år.   
   
Utsedda stämmoombud och suppleanter skall vara medlemmar i den klubb de 
representerar respektive i en klubb ansluten till det länsförbund/distrikt de 
representerar, och får ej vara anställd inom 4H. De får ej heller vara ledamot eller 

suppleant i riksförbundsstyrelsen.   
  
  
   
Att i Riksförbundets stadgar §16 ändras följande stycke:   
Riksstämman öppnas av riksförbundsstyrelsens ordförande och vid förhinder   
för denne av den som styrelsen utsett till detta. Rösträtt vid riksstämma har   
ledamot av riksförbundsstyrelse, ledamot av förtroenderåd och länsförbunds-   
/distriktsombud med vardera en röst. Vid beslut i punkterna 7, 8, 9, 10 och 16   
i ärendelista för riksstämma har riksförbundsstyrelsens ledamöter inte rösträtt.   
Röstberättigade måste vara personligen närvara   
… till …   

Riksstämman öppnas av riksförbundsstyrelsens ordförande och vid förhinder   
för denne av den som styrelsen utsett till detta. Rösträtt vid riksstämma har   
ombud utsedda enligt §15. Röstberättigade måste vara personligen   
närvarande. Yrkanderätt vid riksstämma har ombuden samt   
riksförbundsstyrelsen, generalsekreteraren och revisorerna. Yttranderätt har   
samtliga medlemmar och personal i organisationen.   
   
Att  §16 i Riksförbundets stadgar kompletteras med följande stycke:   
Riksförbundsstyrelsen kan vid behov besluta att stämma skall hållas digitalt   
och beslutar om så är fallet även på viket sätt ombud skall anses personligen   
närvarande   

   

Att  §14 i Stadgar för 4H-klubb kompletteras samt konsekvensändras:   
Ny punkt 16 – Val av ombud till riksförbundsstämma   
Befintlig punkt 16 och efterföljande numreras om till 17, 18 osv.   
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d) Riksläger och nordiskt läger 

i) Motion om riksläger varje år 

 
Avsändare:  

Västra Götalands 4H 

Bakgrund: 

På riksförbundsstämman 2021 beslutades att från och med 2024 ska Riksläger hållas 

vartannat år för att fler ska kunna välja att åka på nordiskt läger. Vi ser värdet i utvidgade 

relationer med de andra nordiska länderna men ser en risk att tappa deltagare på Rikslägret 

och därmed engagerade äldre medlemmar. Vi är oroade för att äldre medlemmar som 

missar en lägersommar, för att den inte vill eller har möjlighet att åka på nordiskt läger, inte 

kommer att åka på Riksläger igen och att vi därmed kan tappa engagemang och 

medlemmar. Vi tror också att kostnaden för lägret kan avskräcka då det är lite dyrare än 

Riksläger att delta på nordiskt läger och att även resan löper större risk att bli dyrare till 

nordiskt läger.  

Mot denna bakgrund yrkar Västra Götalands 4H: 

Att Sveriges 4H:s Riksläger fortsätter att arrangeras varje år 

 

Riksförbundsstyrelsens svar: 

Riksförbundsstyrelsen vill tacka Västra Götalands 4H för motionen. Vi tycker att det är 

väldigt roligt att våra medlemmar tycker om rikslägret och vi vet att frågan engagerar. 

Beslutet att arrangera riksläger vartannat år togs av riksförbundsstämman 2021. Inför 

beslutet lyftes många bra argument både för och emot, såsom att möjliggöra för att åka på 

nordiskt läger och en önskan att kunna åka på riksläger varje år. Riksförbundsstyrelsen har 

inget yrkande i denna fråga. Utan ser att det är fullt möjligt att arrangera riksläger både 

vartannat och varje år. Det enda som vi vill poängtera är att för att kunna arrangera riksläger 

behöver det finnas arbetsgrupper (län/distrikt/klubbar) som vill vara arrangörer. Som det ser 

ut nu har vi inga beslutade lägerarrangörer från år 2024 och framåt. Riksförbundsstyrelsen 

ser fram emot diskussionen på stämman om rikslägret.  
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ii) Motion om organisering kring nordiskt läger 

 
Avsändare:  

Västra Götalands 4H 

Bakgrund: 

På riksförbundsstämman 2021 beslutades att från och med 2024 ska Riksläger hållas 

vartannat år för att fler ska kunna välja att åka på nordiskt läger. Vi vill att detta ska 

implementeras i våra stadgar så att nordiskt läger lättare blir en del av vår verksamhet. Vi i 

Västra Götaland har som tradition att på planeringskonferensen varje år välja truppledare för 

Riksläger inför nästkommande år och tänker att vi skulle kunna göra liknande med nordiskt 

läger.  

Mot denna bakgrund yrkar Västra Götalands 4H:  

-Att i Stadgar för Riksförbundet Sveriges 4H – Länsförbund/Distrikt § 17. Ärendelista 

planeringskonferens lägga till §10 a) val av nordisk lägerrepresentant. b) val av truppledare 

till rikslägret.  

-Att i Stadgar för Riksförbundet Sveriges 4H – Länsförbund/Distrikt § 17. Ärendelista 

planeringskonferens passa på att lägga till 1. Mötet öppnas och 12. Mötet avslutas  

-Att i Stadgar för Riksförbundet Sveriges 4H – Länsförbund/Distrikt § 17. Ärendelista 

planeringskonferens konsekvensändra de andra punkterna i ärendelistan.  

Alla län/distrikt utser en representant till nordiskt läger som sammankallas av en 

medarbetare på riksförbundet utsedd av generalsekreteraren. Medarbetaren tar fram 

information om nordiskt läger så att informationen blir lättillgänglig på svenska för våra 

medlemmar. Representanterna från länen/distrikten får informationen, samordnar resa och 

sammanstrålar de medlemmar som vill åka, likt truppledare på länen/distrikten inför 

riksläger. 

 

Riksförbundsstyrelsens svar: 

Vi vill tacka Västra Götalands 4H för motionen. Det är väldigt roligt att se ett engagemang 
kring nordiskt läger där vi får träffa alla våra nordiska 4H-grannar. Härligt att våra 
medlemmar också vill vara en del av det! En sak riksförbundsstyrelsen undrar över är om 
Västra Götaland i sista stycket gör ett yrkande som ska beslutas på stämman eller om det 
skall tolkas som ett förslag på hur det kan gå till? Riksförbundsstyrelsen ser behovet som 
Västra Götaland lyfter fram om att ha riktlinjer för hur detta koordineras men anser att det 
kan bli problematiskt att stämman personalstyr Riksförbundet därför lägger 
riksförbundsstyrelsen till en att-sats här nedanför om att ta fram riktlinjer kring arbetet med 
svenskt deltagande på nordiskt läger.  
Mot denna bakgrund yrkar Riksförbundsstyrelsen:  
 
Att  bifalla första, andra och tredje att-satsen i motionen. 
Att  Riksförbundsstyrelsen får i uppdrag att ta fram riktlinjer för hur svenskt 

deltagande på nordiskt läger planeras, koordineras och organiseras.   
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iii) Ansökan arrangera Rix24 i Stockholm 
 

Härmed ansöker Stockholm läns 4H om att arrangera rikslägret 2024. Det finns en lång och 
fin tradition om att man vart 10:e år ska arrangera riksläger som länsförbund/distrikt. 
Stockholm läns 4H arrangerade senast 2015 och med tanke på att vi nu ska arrangera 
rikslägret vartannat år så skulle Stockholm gärna samarrangera rikslägret 2024 med 
riksförbundet. På länsförbundsstämman den 7 maj så ställde sig stämman bakom att 
Stockholm skulle ansöka om att arrangera rikslägret. Det finns därmed ett brett stöd inom 
länsförbundet för att göra detta och redan nu intresserade medlemmar till att vara med och 
planera detta riksläger. Det finns redan nu en tilltänkt arrangörsgrupp som består av Hedda 
Sandelius, Nicole Hedenborg, Alva Gustafsson, Josefin Sandelius, Nelly Brodén Lindkvist, 
Jennifer Parker, Mira Blomgren samt Olof Segevall. Personer som har lång erfarenhet av 4H 
och riksläger. Denna arrangörsgrupp har erfarenhet att arrangera större arrangemang både 
inom 4H men även inom andra organisationer. Dessa personer är också välinsatta i vad som 

krävs kring ett riksläger samt är beredda att leda detta arbete på något mindre tid än vanligt. 
Denna arrangörsgrupp har redan organiserat sig och lagt grunderna för arbetet och är 
beredda att axla ansvaret att arrangera. Stockholm är det största länsförbundet och har i och 
med det rätt resurser för att kunna planera samt genomföra ett riksläger på ett föredömligt 
sätt. Vi tror även detta är en bra möjlighet för ideella inom länsförbundet att få engagera sig i 
ett större projekt för att öppna upp ögonen för hela 4H och det som faktiskt händer på ett 
nationellt plan. Samt för att stärka samarbetet mellan Stockholm och de andra 
länsförbunden och riksförbundet.  
  
 Vi hoppas att vi kan få stämmans och riksförbundets förtroende att arrangera Rix24!  
 

Riksförbundsstyrelsens svar: 

Riksförbundsstyrelsen vill tacka Stockholms läns 4H för ansökan och välkomnar den. 

Riksförbundsstyrelsen ser framemot att träffa alla 4H:are i Stockholm nästa år och yrkar på 

att stämman godkänner Stockholms ansökan om att arrangera riksläger 2024.  
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e) Riksförbundsstämma 

i) Proposition om datum för riksförbundsstämma 
 

Detta är en proposition som röstades igenom under riksförbundsstämman 2022 i en första 

läsning och detta är andra läsningen.  

Bakgrund: 

Enligt tradition arrangeras Sveriges 4Hs riksstämma i samband med årets riksläger varje år. 

Vi har nyligen haft två år av pandemi vilket har gjort att stämman har behövts arrangeras 

digitalt. Något som var helt nytt för organisationen men som fungerade bra.  

På stämman 2021 beslutades det att rikslägret ska börja att arrangeras vartannat år för att 

öka möjligheten att delta på de nordiska lägren som arrangeras vartannat år. Det kommer 

därför inte vara möjligt att arrangera stämman i samband med ett riksläger varje år.  

Idag ligger stämman strax innan ansökan till MUCF, Myndigheten för Ungdoms och 

Civilsamhällesfrågor samt till Svenskt Friluftsliv ska in. Dessa två är organisationens främsta 

finansiärer som fördelar statsbidrag och projektbidrag. Detta är två ansökningar som kräver 

ett omfattande arbete. Ansökningsdeadline ligger i dagsläget strax efter en stämma där 

styrelsen för Sveriges 4H väljs. Styrelsen leder organisationen och är ytterst ansvariga för 

dessa ansökningar. Detta gör att ett stort arbete läggs på den nya styrelsen från dag ett.  

Idag säger stadgarna att stämman ska arrangeras innan den 15 augusti. Detta gör att 

stämman ligger mitt i sommaren när det är mycket verksamhet och en tid då ideella och 

personal har semester och är bortresta.  

Styrelsen ser stora fördelar med möjligheten att senarelägga stämman och att den då sker 

under hösten. Detta skulle även bli ytterligare ett tillfälle för 4H-are från hela landet kan ses 

över en helg.  

  

Mot denna bakgrund yrkar Riksförbundsstyrelsen:  

Att  i stadgar for Riksförbundet Sveriges 4H §16 ersätta ”den 15 augusti” med ”före 

november månads utgång“. Så att första stycket av §16 i sin helhet lyder:  

Ordinarie riksstämma hålls senast före november månads utgång varje år på tid och plats 

som riksförbundsstyrelsen bestämmer.  
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ii) Motion om att arrangera inte riksförbundsstämma i 

samband med riksläger   
 
Avsändare: 
Hallands 4H länsförbundsstyrelse 
 
Bakgrund:   
I Hallands 4H har vi flera medlemmar som hade varit intresserade av att delta på Stämman 
men som drar sig då de inte vill missa något kul som eventuellt som händer, så kallad 
FOMO. Därutöver har deltagarna betalat en deltagaravgift och vill då inte vara med på 
stämman när de har betalat för att vara med på Riksläger   

  
Syfte:   
Att se till rikslägret och riksförbundsstämman inte krockar.   
  
Vi önskar att...   
Att: Riksförbundstämman inte arrangeras samtidigt som rikslägret   
 
 
Riksförbundsstyrelsens svar: 
Vi vill tacka Hallands länsförbundsstyrelse för motionen. Från riksförbundsstyrelsens sida 
ser vi gärna ett utökat deltagande på riksförbundsstämman. Det är en viktig plattform för alla 
medlemmar att komma och delta i den demokratiska processen och dessutom lära sig mer 

om frågor som berör hela organisationen. Riksförbundsstyrelsen ser även att det finns olika 
perspektiv på den här frågan ute i organisationen.   
 

Riksförbundsstyrelsen har inget yrkande utan vill gärna lyssna och delta i diskussionen kring 
denna fråga. Riksförbundsstyrelsen hänvisar även till proposition e) i) som 
riksförbundsstämman röstade igenom 2022. Propositionen öppnar upp för möjligheten att 
kunna arrangera stämma vid ett senare tillfälle, exempelvis under hösten.  
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iii) Motion om stämmans plats och tid 
 

Avsändare:  

Västra Götalands 4H 

Bakgrund: 

På stämman 2021 beslutades det att rikslägret ska arrangeras vartannat år för i stället för 

varje år. Detta för att öka möjligheten att delta på det nordiska lägret som arrangeras 

vartannat år. Det är därför inte möjligt att arrangera riksförbundsstämman i samband med ett 

Riksläger varje år. På stämman 2022 beslutades i första läsning att i stadgar för 

Riksförbundet Sveriges 4H §16 ersätta ”den 15 augusti” med ”före november månads 

utgång. Så att första stycket av §16 i sin helhet lyder: ”Ordinarie riksstämma hålls senast 

före november månads utgång varje år på tid och plats som riksförbundsstyrelsen 

bestämmer.” Vi tycker det är av stor vikt att stämman hålls i anslutning till rikslägret de år det 

arrangeras Riksläger. Detta för att många yngre medlemmar får möjlighet till en första 

kontakt med Riksstämman och kan vara åhörare på ett enkelt sätt. Detta bidrar till den 

demokratiska utbildningen som är väldigt viktig inom 4H och något vi ständigt arbetar för. Vi 

vill inte bara att stämman ska hållas samtidigt som lägret utan även på samma område som 

lägret. De som arrangerar ett Riksläger ska ha med det i sin planering att en stämma ska 

kunna hållas i anslutning till lägret. Allt detta för att vi ska bli ett 4H där alla får chans till 

utveckling.  

 

Mot denna bakgrund yrkar Västra Götalands 4H:  

Att i stadgar för Riksförbundet Sveriges 4H §16 ändras följande stycke: Ordinarie 

riksstämma hålls senast den 15 augusti varje år på tid och plats som riksförbundsstyrelsen 

bestämmer. 

Till:  

-Att i stadgar för Riksförbundet Sveriges 4H §16 ändras följande stycke: Ordinarie 

riksstämma hålls senast före november månads utgång varje år på tid och plats som 

riksförbundsstyrelsen bestämmer. De år Riksläger arrangeras skall stämman hållas i 

anslutning till rikslägret i samråd med arrangörsgrupp och Riksförbundsstyrelsen. 

Rikslägerarrangörerna ska anpassa Rikslägerprogrammet så att deltagare på lägret kan 

vara åhörare på stämman.  

-Att i tillämpningsföreskrifterna för Riksförbundets Sveriges 4Hs stadgar lägga till att under 

stämmohelgen ska Rikslägret inte hålla några poänggivande aktiviteter som hör till 

lägertoppen. Stämman ska också hållas så nära så att det går att gå på max 10 minuter till 

stämman.  

-Att man ska följa riktlinjerna för riksläger och riksförbundsstämma som är antagna av 

riksstämman för ett antal år sen. 
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Riksförbundsstyrelsens svar: 
Riksförbundsstyrelsen vill tacka Västra Götalands 4H för motionen. Vi håller med om att 
riksförbundsstämman är en viktig plattform för våra medlemmar att föra fram sina åsikter och 
samtidigt lära sig mer om demokrati. Däremot håller vi  inte med om att det bästa sättet att 
nå våra medlemmar är att lägga stämman i samband med rikslägret. Vi i 
riksförbundsstyrelsen ser framför oss att vi kan ha ett eget arrangemang för 
riksförbundsstämman under hösten. Under en hel helg skulle 4H:are kunna träffas för att 
diskutera viktiga frågor för organisationen.  
 
Många som kanske inte har möjlighet att vara med på stämman mitt i sommaren (p.g.a. 

exempelvis andra aktiviteter och sommarjobb) skulle då kunna delta. Som det har varit 
tidigare har våra stämmodeltagare ofta varit de som har åkt på riksläger. Genom att byta tid 
för stämman tror vi att vi också skulle kunna nå denna målgrupp, men även de som inte åker 
på riksläger och därigenom öka vår demokrati i organisationen. Ytterligare en fördel med att 
ha stämman under hösten är att stämman inte ligger precis innan ansökan av statsbidrag 
ska skickas in. Dessutom tycker vi inte att det är rätt sätt att reglera var och när stämman 
hålls via stadgarna.   
  

Vi ser fram emot en diskussion på stämman hur vi skulle kunna göra vår stämma ännu 
bättre.  

 

Mot denna bakgrund yrkar riksförbundsstyrelsen: 

Att  motionen avslås i sin helhet  
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iv) Proposition om stämmoombud  
 
  
Detta är en proposition som gäller en stadgeändring och behöver därför röstas igenom på 

två efterföljande riksförbundsstämmor. Detta är första läsningen.  

 
Bakgrund: 
Förra sommaren togs det beslut om en ny strategi samt verksamhetsplan för Sveriges 4H 
på riksförbundsstämman. I strategin finns det tre olika strategiområden Mer 4H för fler, 
Främja Färdigheter för Framtiden samt Bygga Broar. Medlemmarna har satt en tydlig 
riktning för organisationen och vad vi tillsammans ska uppnå.    
  
Vi i riksförbundsstyrelsen tycker det är viktigt med delaktighet och att stärka det 
demokratiska inflyttandet från alla medlemmar. Vi ser potential till förbättring på detta 
område, och upplever en frustration i organisationen kring att det är svårt att vara med och 

påverka. Vi tror att genom att öka antalet ombud och organisationsled som har rösträtt på 
riksförbundsstämman ökar vi delaktigheten och stärker demokratin i vår organisation.   
  

Vi vill mot denna bakgrund göra om strukturen för hur vi utser ombud till 
riksförbundsstämman, där vi vill att även klubbarna ska utse ombud. Detta för att öka det 
demokratiska inflyttandet och möjliggöra att flera kan vara ombud på riksförbundsstämman.   
  

Vi ser även detta som steg i linje med strategi och verksamhetsplan där vi stärker oss som 
organisation. Samtidigt som vi kan få ett ökat engagemang på riksförbundsnivå i 
organisationen vilket också är efterfrågat från delar av organisationen.    
  
 

Mot denna bakgrund yrkar riksförbundsstyrelsen:  
   
Att   §15 i Riksförbundets stadgar byts ut i sin helhet till följande:   
   
På länsförbunds-/distriktsstämman utses två stämmoombud, för tiden till nästa ordinarie 
länsförbunds-/distriktsstämma, samt suppleanter för dessa.   
   
Klubb som är ansluten till Sveriges 4H utser på årsmöte ett ombud och ytterligare ett ombud 
om klubbens medlemsantal överstiger 250 medlemmar. Klubben väljer även suppleanter för 
dessa ombud.   
   
För att klubben ska ha rätt att utse ombud måste den haft minst 10 registrerade medlemmar 

och hållit årsmöten under de senaste två åren samt skickat in årsmöteshandlingar för 
innevarande år till Riksförbundet. Uppstartsmöte likställs med årsmöte.   
   
Riksförbundets styrelse kan, om särskilda skäl föreligger, besluta om dispens från 
ovanstående krav och därmed godkänna en ej godkänd klubb. Detta ska i så fall tydligt 
meddelas stämman vid fastställande av röstlängden och stämman har därvid rätt att 
överpröva riksförbundsstyrelsens beslut.   
   
Det medlemsantal som används vid beräkningen enligt ovan är det som finns registrerat hos 
Riksförbundet den sista december året före ordinarie stämma. För en medlem som innehar 
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gästmedlemskap räknas endast dennes huvudmedlemskap vid beräkningen.   
   
Vid extra stämma används samma beräkning gällande antalet ombud och rätt att utse dessa 
som vid den föregående ordinarie stämman, även om den extra stämman sker påföljande 
år.   
   
Utsedda stämmoombud och suppleanter skall vara medlemmar i den klubb de representerar 
respektive i en klubb ansluten till det länsförbund/distrikt de representerar, och får ej vara 
anställd inom 4H. De får ej heller vara ledamot eller suppleant i riksförbundsstyrelsen.   

  

   
Att  i Riksförbundets stadgar §16 ändras följande stycke:   
Riksstämman öppnas av riksförbundsstyrelsens ordförande och vid förhinder   
för denne av den som styrelsen utsett till detta. Rösträtt vid riksstämma har   
ledamot av riksförbundsstyrelse, ledamot av förtroenderåd och länsförbunds-   
/distriktsombud med vardera en röst. Vid beslut i punkterna 7, 8, 9, 10 och 16   
i ärendelista för riksstämma har riksförbundsstyrelsens ledamöter inte rösträtt.   
Röstberättigade måste vara personligen närvara   
… till …   
Riksstämman öppnas av riksförbundsstyrelsens ordförande och vid förhinder   
för denne av den som styrelsen utsett till detta. Rösträtt vid riksstämma har   
ombud utsedda enligt §15. Röstberättigade måste vara personligen   
närvarande. Yrkanderätt vid riksstämma har ombuden samt   
riksförbundsstyrelsen, generalsekreteraren och revisorerna. Yttranderätt har   
samtliga medlemmar och personal i organisationen.   

   
Att   §16 i Riksförbundets stadgar kompletteras med följande stycke:   
Riksförbundsstyrelsen kan vid behov besluta att stämma skall hållas digitalt   
och beslutar om så är fallet även på viket sätt ombud skall anses personligen   
närvarande   
   
Att   §14 i Stadgar för 4H-klubb kompletteras samt konsekvensändras:   
Ny punkt 16 – Val av ombud till riksförbundsstämma   
Befintlig punkt 16 och efterföljande numreras om till 17, 18 osv.   
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f) Stadgar för årsmötet 

i) Proposition om förtydligande av val av 

styrelsefunktionärer 4H-klubb   
Detta är en stadgeändring som röstades igenom under riksförbundsstämman 2022 i en 

första läsning och detta är andra läsningen.  

 

Bakgrund: 

Bakgrunden till förslaget var att det upplevdes otydligt hur valet av styrelse skulle gå till 

under punkt 14 på ärendelistan för klubbårsmöte där det står ”Val av styrelsefunktionärer 

enligt §8”. Punkten refererar här till ”§8 Styrelse” och kan tolkas som att valet ska vara 

format enligt den beskrivning av styrelse som står där: “Klubbstyrelsen skall bestå av minst 3 

personer, ordförande, sekreterare, kassör samt eventuella ytterligare ledamöter, valda av 

klubbens årsmöte. (…)” . Detta skulle kunna tolkas som att de separata posterna i en 

klubbstyrelse väljs på årsmötet men man brukar välja ordförande för sig själv och ledamöter 

samt suppleanter utan specifik styrelsepost som exempelvis sekreterare eller kassör. Efter 

årsstämman är det styrelsens uppgift att konstituera sig och då bestäms poster och roller 

såsom kassör, sekreterare och liknande. För att göra detta tydligare valde 

riksförbundsstämman 2022 att göra ändringar i stadgarna enligt attsatserna nedan.  

  

Mot denna bakgrund yrkar riksförbundsstyrelsen i andra läsning:  

Att  I stadgar för Riksförbundet Sveriges 4H – 4H klubb § 8 Styrelse, ändra första 

stycket från:  

 ”Klubbstyrelsen skall bestå av minst 3 personer, ordförande, sekreterare, kassör samt 

eventuella ytterligare ledamöter, valda av klubbens årsmöte. Styrelsen är beslutsmässig om 

minst hälften av ledamöterna är närvarande. (…)”   

till:  

 ”Klubbstyrelsen består av ordförande och minst två ledamöter, valda av klubbens årsmöte. 

Klubbstyrelsen utser inom sig sekreterare och kassör. Styrelsen är beslutsmässig om minst 

hälften av ledamöterna är närvarande. (…)”.  
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ii) Motion om att förenkla stadgarna för årsmötet 
 

Avsändare:  

Hallands 4H:s länsförbundsstyrelse  

Bakgrund: 

I Hallands 4H har vi de senaste åren jobbat mycket med klubbverksamheten och är på god 

väg framåt. Vi har för första gången på väldigt många år lyckats skapa helt nya klubbar och 

fått i gång ett par vilande. Vår nedåtgående trend är förhoppningsvis på väg att vända! 

Under vårt arbete har vi funnit flera delar som har behövts utvecklats, så som processen och 

stadgarna för klubbarnas årsmöten. 

Syfte: 

Göra det lättare för klubbar att bedriva årsmöten och inte behöva bli hindrade av våra 

stadgar. 

 

Vi önskar att...  

• Det görs betydligt mycket mer tydligare för klubbarna vad som faktiskt behövs gås igenom 

och göras i samband med årsmötena. Idag är det inte solklart för våra exempelvis 11-åriga 

medlemmar.  

• Förankra ändringarna i landet. Se till dokumenten är så enkla att de som är minst insatta 

har möjlighet att förstå utan att få en genomgång.  

• Att §14. Ärendelista klubbårsmöte skrivs om till:  

1. Val av ordförande, vice ordförande och sekreterare för mötet,  

2. Val av två protokollgranskare,  

3. Information om vilka som får rösta,  

4. Godkännande av inbjudan,  

5. Fastställande av ärendelista,  

6. Presentation av verksamhetsberättelse och resultaträkningen,  

7. Revisorernas berättelse,  

8. Fastställande av balansräkning,  

9. Ansvarsfrihet för styrelsens medlemmar,  

10. Beslut om arbetsprogram för klubben,  

11. Antagande av stadgar  

12. Beslut om inskickade förslag på förändringar,  

13. Behandling av budget,  

a) Beslut om medlemsavgift för nästkommande år, b) Beslut om budget,  
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14. Val av styrelsefunktionärer enligt §8,  

15. Eventuellt val av klubbledare,  

16. Val av revisorer enligt §12,  

17. Val av representanter till länsförbundsstämma och planeringskonferens, 1 representant 

för klubben samt ytterligare representanter för varje påbörjat 50-tal medlemmar, jämte minst 

1 suppleant för dessa (se dock särskilt stadgande i länsförbundsstadgan).  

 

18. Om det finns en krets, val av representanter till kretsens årsmöte, 1 representant per 

klubb samt 1 representant för varje påbörjat 10-tal medlemmar,  

19. Val av valberedning och sammankallande i denna,  

 

20. Övriga ärenden. 

 

 

Riksförbundsstyrelsens svar: 
Riksförbundsstyrelsen tackar Hallands länsförbundsstyrelse för motionen och för att ni delar 
de erfarenheter ni fått i ert arbete med klubbverksamheten i länet. Vi delar meningen att det 

ska vara tydligt för klubbarna vad som ska innefattas i ett årsmöte. Att lära sig om demokrati 
och demokratiska processer är viktigt för att själv kunna vara delaktig i de demokratiska 
processerna och kunna påverka verksamheten.   
  
Vi anser att de formuleringar som idag används under klubb-årsmöten är en del av den 
demokratiska kunskapen våra medlemmar lär sig om genom sitt engagemang i 4H. 
Formuleringarna bidrar på så sätt till att främja färdigheter för framtiden hos våra 
medlemmar. Genom att ändra i stadgarna och ta bort vedertagna formuleringar för årsmöten 
skulle medlemmarna gå miste om tillfällen är lära sig dessa. Vi anser också att det skulle 
kunna uppstå förvirring om formuleringarna vid klubb-årsmöten inte är desamma som 
formuleringarna vid läns- och riksförbundsstämmor. I stället för att ändra formuleringarna i 
stadgarna för klubb-årsmöten ser vi en vinst i att använda de dokument som finns framtagna 
för att underlätta vid klubb-årsmöten, så som ”förklaring av ärendelista och 

årsmötesprotokoll” där formuleringarna i stadgarna förklaras.   
  
   

Mot denna bakgrund yrkar riksförbundsstyrelsen: 

Att  motionen avslås i sin helhet 
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iii) Motion om klubbledare i våra stadgar 
 

Avsändare:  

Västra Götalands 4H 

Bakgrund: 

I våra stadgar för klubb så finns begreppet klubbledare med, tex i ärendelista för 

klubbårsmöte punkt 15. Eventuellt val av klubbledare. Vi anser att begreppet är gammaldags 

och att funktionen inte används och därför finns det behov av att välja det idag.  

 

Mot denna bakgrund yrkar Västra Götalands 4H:  

-Att i stadgar för Riksförbundets Sveriges 4H - klubb §14. ärendelista för klubbårsmöte 

stryker punkt 15. Eventuellt val av klubbledare. Samt konsekvensändrar resterande punkter 

på ärendelistan.  

-Att i §17. Överklagande, tar bort klubbledare ur texten.  

-Att i § 8 Styrelse, ta bort klubbledare ur texten. 

 

Riksförbundsstyrelsens svar: 
Riksförbundsstyrelsen vill tacka Västra Götaland så mycket för motionen och ert 

engagemang. Styrelsen håller med Västra Götaland om att det är ett gammeldags ord och 

en funktion som vi idag inte använder eller har behov av.  

Mot denna bakgrund yrkar riksförbundsstyrelsen: 

Att  bifalla motionen i sin helhet 
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g) Övriga stadgeändringar 

i) Motion om län/distrikt i stadgarna  
 

Avsändare:  

Västra Götalands 4H 

Bakgrund: 

För ett antal år sen beslutades det på riksförbundsstämman att distrikt/län skulle läggas till i 

stadgarna. Detta skapar förvirring i organisationen och bland våra medlemmar då vi är de 

enda inom organisation som kallar oss för distrikt, efter att ha slått ihop ett antal län. Vi vill 

heta Västra Götalands länsförbund av Sveriges 4H i stället för Västra Götalands distrikt av 

Sveriges 4H. Man har inte fått med organisationsledet distrikt i tillämpningsföreskrifterna och 

inte heller informationstexter som finns på tex hemsidan.  

Mot denna bakgrund yrkar Västra Götalands 4H:  

Att i Stadgar för Riksförbundet Sveriges 4H ta bort distrikt på alla de platser de står i 

stadgarna. 

 

Riksförbundsstyrelsens svar: 

Riksförbundsstyrelsen tackar Västra Götalands 4H för motionen och det fina samarbete som 

växt fram inom distriktet i och med sammanslagningen av flera länsförbund i ert närområde. 

Ni är verkligen förebilder på denna front. När vi blickar framåt ser vi att fler kommer följa ert 

exempel. Vi vill att det ska vara lätt att organisera sig och att alla ska känna sig som en del 

av organisationen. Därför har vi vridit och vänt på benämningarna för att säkerställa att det 

inte skapar förvirring framåt. Vi håller helt med om att det enklaste vore om vi alla använde 

samma benämning på organisationsledet och vi föreslå att vi helt stryker länsförbund och 

därmed följer ert exempel och bildar distrikt runt om i Sverige.Distriktsindelning kan göra det 

lättare att anpassa verksamheten efter lokala förhållanden och behov. Det gör också att vi 

inte behöver ta hänsyn till geografiska län utan kan skapa bättre och starkare distrikt som 

tillsammans kan skapa värde för våra medlemmar. 

 

Vi uppskattar ert engagemang och era bidrag till organisationen och ser fram emot att 

fortsätta samarbeta för att främja 4H:s syften och mål.  

 

Mot denna bakgrund yrkar riksförbundsstyrelsen: 

Att  motionen avslås i sin helhet 

Att  i Stadgar för Riksförbundet Sveriges 4H ta bort ”län” på alla de platser de står i 

stadgarna och byt ut det mot ”distrikt”. 

För att undvika ytterligare förvirring kommer vi att vidta åtgärder för att tydligt inkludera 

termen "distrikt" i tillämpningsföreskrifterna och informationstexterna på vår hemsida. 
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ii) Motion om sekreterare och kassör i klubbstyrelser  
 

Avsändare:  

Västra Götalands 4H 

Bakgrund: 

I våra Stadgar för Riksförbundet Sveriges 4H – 4H-Klubb § 8. styrelse står det 

"Klubbstyrelsen skall bestå av minst 3 personer, ordförande, sekreterare, kassör samt 

eventuella ytterligare ledamöter, valda av klubbens årsmöte." Vi tycker att § 8 behöver 

förtydligas då man § 14 Ärendelista, hänvisar till §8 i punkt 14 Val av styrelsefunktioner 

enligt §8.Vi vill att det ska vara fritt för klubben att besluta om övriga styrelseposter förutom 

ordförande på årsmötet. För mindre klubbar ska det vara enkelt och ges möjlighet att inte 

behöva ha ett konstituerande möte för styrelsen efter årsmötet, utan att man då kan välja 

styrelseposter på årsmötet. För de klubbar som vill ska man kunna ha ett 

konstituerandemöte och då ska inte styrelseposterna behöva tas upp på årsmötet. De flesta 

klubbar väljer bara ordförande på klubbens årsmöte och låter därefter styrelsen konstituera 

sig som man önskar och delar upp rollerna mellan sig. Många klubbstyrelser låter 

sekreterarrollen alterneras mellan ledamöterna i styrelsen och de klubbar som har personal 

överlåter ofta rollen till personalen.  

Mot denna bakgrund yrkar Västra Götalands 4H:  

-Att i Stadgar för Riksförbundet Sveriges 4H – 4H-Klubb § 8. ändras till att "Klubbstyrelsen 

skall bestå av minst 1 ordförande och 2 ledamöter. Styrelsefunktionärerna väljs av klubbens 

årsmöte.”  

-Att i Stadgar för Riksförbundet Sveriges 4H – 4H-Klubb § 10 Firmateckning. ”4H-klubbens 

firma tecknas av den eller dem som styrelsen eller årsmötet utser till detta.” Att i Stadgar för 

Riksförbundet Sveriges 4H – 4H-Klubb §14 Ärendelista klubbårsmöte lägga till punkt 15 ”Val 

av firmatecknare enligt §10” och konsekvensändra resterande punkter på ärendelistan. 

 

Riksförbundsstyrelsens svar: 
Riksförbundsstyrelsen tackar Västra Götalands 4H för motionen. Under föregående års 
stämma godkändes i första läsning en motion att ändra 8 § på så vis att enbart ordförande 
väljs av årsmötet och att styrelsen därefter inom sig utser sekreterare och kassör (se 
Proposition om förtydligande av val av styrelsefunktionärer 4H-klubb), det vill säga i enlighet 
med andemeningen av er första att sats.  
  

Vad gäller beslut om firmateckning anser styrelsen att detta primärt är ett ärende som bör 
hanteras på ett konstituerande möte. Valmöjligheten finns självfallet idag för en 4H-klubb att 
i ärendelistan för sitt årsmöte tillägga beslut om firmateckning, men styrelsen anser inte att 
sådan beslutspunkt bör ingå i den obligatoriska ärendelistan enligt 14 § Ärendelista 
klubbårsmöte. Vi anser inte heller att årsmötet behöver tilldelas sådan beslutsrätt enligt 10 § 
Firmateckning.  
  
Mot denna bakgrund yrkar riksförbundsstyrelsen:   
Att Avslå motionen i sin helhet till förmån Proposition om förtydligande av val av 
styrelsefunktionärer 4H-klubb. 
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iii) Motion om stadgeändring: Uteslutning av medlem   
 
Avsändare: 
Hallands 4Hs länsförbundsstyrelse 
 
Bakgrund: 
I §6 Uteslutning står det: ”Om medlem bryter mot stadgarna, skadar 4H-rörelsen eller 
motarbetar dess intressen eller ändamål och rättar medlem sig inte efter av styrelsen 
meddelad skriftlig varning, kan riksförbundets styrelse utesluta medlemmen ur förbundet”.   
  

Att medlemmen måste varnas skriftligt först innan uteslutning kan ske är i vissa fall olämpligt 
och bör ändras. Om medlemmen exempelvis gjort sig misstänkt till utnyttjande av barn inom 
organisationen kan det inte menas att denna först ska få en varning innan den kan uteslutas. 
Det kan tolkas som att personen får stanna i föreningen såvida den inte gör om det.   
  
För att inte hamna i situationer där vi inte kan utesluta medlemmar som har gjort allvarliga 
lagbrott vill vi ändra stadgarna.   
  
Syfte:   
Att bygga ett tryggare 4H.   
  
Vi önskar att: 
Att: §6 Uteslutning ändras för att möjliggöra uteslutning utan skriftlig varning.   

  
 
Riksförbundsstyrelsens svar: 
Riksförbundsstyrelsen tackar Hallands länsförbundsstyrelse för motionen. Styrelsen jobbar 
ständigt för att bygga ett tryggare 4H och instämmer i motionens mening att det, för att 
säkerställa ett tryggt 4H, inte i alla fall kan krävas en skriftlig varning innan beslut om 
uteslutning av medlem kan tas.   
 
Mot denna bakgrund yrkar riksförbundsstyrelsen yrkar därför:  
Att I stadgar för Riksförbundet Sveriges 4H ändra 6 § Uteslutning första stycket 
till:  
“Om medlem bryter mot stadgarna, skadar 4H-rörelsen eller motarbetar dess  intressen 

eller ändamål kan riksförbundets styrelse, efter samråd med länsförbund/distrikt och/eller 
klubb, utesluta medlemmen ur förbundet”  

 
Att I stadgar för Länsförbund/Distrikt av Sveriges 4H ändra 6 § Uteslutning i sin 
helhet till  
“Om medlem bryter mot stadgarna, skadar 4H-rörelsen eller motarbetar dess intressen eller 
ändamål kan länsförbundets/distriktets styrelse föreslå riksförbundsstyrelsen att denna 
utesluter medlemmen ur förbundet”  
 
Att I stadgar för 4H-klubb ändra 6 § Uteslutning paragrafen i sin helhet till:  
“Om medlem bryter mot stadgarna, skadar 4H-rörelsen eller motarbetar dess intressen eller 
ändamål kan klubbstyrelsen föreslå riksförbundsstyrelsen att denna utesluter medlemmen ur 
förbundet”  
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iv) Motion om ändring av 4H:s stadgar: auktoriserad revisor 

kan ersätta lekmannarevisorer jämte suppleanter 
 

Avsändare:  

Stockholms 4H 

Bakgrund:  

4H-Klubbar som bedriver 4H-gårdar eller anställd personal ansvarar ofta över omfattande 

ekonomiska utgifter och intäkter i miljonbelopp. För att granska klubbens räkenskaper 

behövs idag två lekmannarevisorer jämte personliga suppleanter enligt 4H:s stadgar. Stora 

ekonomiska åtaganden i klubben kräver mycket arbete och kunskap hos revisorerna, vilket 

snabbt kan leda till att det antingen blir svårt att fylla dessa fyra poster eller att personer utan 

tillräckliga kunskaper röstas in som revisorer. I båda fall riskerar granskningen av 

räkenskapsåret att inte bli fullgjord i den kvalitén som är önskvärd för en 4H-klubb med 

större ekonomiska åtaganden. Att anlita en kunnig redovisningskonsult med minst fem års 

erfarenhet säkerställer en högkvalitativ granskning av klubbens räkenskaper och kan skapa 

större tillförlitlighet vad gäller klubben bokföring. Samtidigt kan situationen vara olika för 4H-

klubbar där en del har tillgång till ett flertal väldigt kunniga lekmannarevisorer medan andra 

upplever stora svårigheter att hitta tillräckligt många kvalificerade lekmannarevisorer.  

Mot denna bakgrund yrkar vi: 

- Att 4H-klubbar med större ekonomiska åtaganden såsom drift av 4H-gård skall välja 

antingen två lekmannarevisorer jämte suppleanter eller en kunnig redovisningskonsult med 

minst fem års erfarenhet att sköta granskning av räkenskaper och förvaltning. 

- Att 4H-klubbar som anlitar en kunnig redovisningskonsult, med minst fem års erfarenhet, 

inte behöver utse lekmannarevisorer jämte suppleanter vid årsstämma.  

- Att riksförbundsstämman beslutar att ändra 4H:s stadgar för 4H-klubbar ändras genom ett 

tillägg i § 12 som fastställer möjligheten att anlita en kunnig redovisningskonsult med minst 

fem års erfarenhet istället för lekmannarevisorer. 
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Riksförbundsstyrelsens svar: 
Vi vill tacka Stockholms 4H för motionen. Vi håller med om att drift av 4H-gård är ett 
åtagande som kräver en seriös ekonomisk förvaltning och uppföljning. Vi tror dock inte att en 

ändring av hur revisorer utses förbättrar situationen där det inte fungerat i dagsläget. Vi 
skulle snarare se en ordning där läns- och riksförbund får ett utökat ansvar vad gäller att 
säkerställa att den ekonomiska förvaltningen på 4H-gårdarna sköts korrekt.  
Detta ska syfta till att vi ska ses som mer professionella och att personberoende ska minska, 
många av våra stora enheter är i dag beroende av att en enskild person sköter och 
upprätthåller en fungerande ekonomisk förvaltning.  
Vi är öppna för en diskussion om hur detta skulle ske på bästa sätt, optimalt vore om en 
grupp kunde tillsättas med representanter från olika delar av verksamheten och där ett 
förslag kan arbetas fram till nästa stämma.  

 
Mot denna bakgrund yrkar riksförbundsstyrelsen: 
Att  motionen avslås i sin helhet.  
Att  Riksförbundet får i uppdrag att tillsätta en grupp som utreder hur den 
ekonomiska förvaltningen av 4H-gårdar ska stärkas på lång sikt samt rapporterar detta på 
stämman 2024.  
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h) Budgetrelaterade frågor (medlemsavgift och statsbidrag) 

i) Motion om att sänka medlemsavgiften för äldre 

medlemmar 
 

Avsändare:  

Hallands 4H:s länsförbundsstyrelse  

Bakgrund: 

Idag har äldre medlemmar en dyrare medlemsavgift för att vara medlem i 4H, åtminstone 

riksdelen. Vi förstår att man anser att äldre medlemmar ska betala en högre avgift då de 

generellt har en högre inkomst. Dock anser vi att det är fel då de äldre medlemmarna är en 

förutsättning för att verksamheten ska fungera, dessa bör i stället ha den lägsta 

medlemsavgiften. Framför allt med tanke på att det inte ens finns någon verksamhet för 

äldre medlemmar idag. Vi ser det som att klubbarna bör skapa verksamhet för våra yngsta 

deltagare 6–12 år, länet bör skapa verksamhet för 12–20 år och riksförbundet för 20 år och 

uppåt. En högre medlemsavgift för äldre medlemmar ger en signal om att dessa inte ska 

vara medlemmar. Detta är något som vi i Halland har fått höra från bland annat föräldrar i 

klubbarna. 

Syftet med motionen:  

Majoritet av de äldre medlemmarna inom 4H är de som engagerar sig. Oftast är dessa 

eldsjälar som lägger ner ofantligt mycket tid, engagemang och kärlek i verksamheten. Dessa 

är avgörande för att verksamheten ska fungera. Vi anser att våra äldre medlemmar antingen 

ska ha samma medlemsavgift som de yngre alternativt lägre då de bidrar med ett ovärderligt 

engagemang. Vi anser även att det är fel att äldre har en högre medlemsavgift då det i 

dagsläget inte finns någon verksamhet för dem, framför allt inte på riksnivå. 

Vi önskar att...  

• Medlemsavgiften för äldre medlemmar sänks till samma nivå som resterande, men gärna 

ännu lägre. 

  

Riksförbundsstyrelsens svar: 

Riksförbundsstyrelsen vill tacka Hallands länsförbundsstyrelse för motionen. Det stämmer 
att medlemmar över 26 år betalar en högre medlemsavgift än medlemmar under 26 år. 
Anledningen till detta är att Sveriges 4H är en barn- och ungdomsorganisation som främst 
riktar sig till personer mellan 6–25 år. Personer som är över 26 år får jättegärna engagera 
sig i verksamheten men vi anser att de har möjlighet att betala en högre medlemsavgift än 
en medlem i målgruppen. Vi vill hellre ta ut en högre avgift för de äldre än att behöva höja 
snittet för alla medlemmar. En annan del i detta är också att vi inte får något statligt bidrag 
för dessa medlemmar. Riksförbundsstyrelsen har även ett uppdrag från tidigare stämmor att 
jobba för en sänkt medlemsavgift vilket är ett pågående uppdrag som riksförbundet arbetar 
med.   
 
Mot denna bakgrund så yrkar riksförbundsstyrelsen:  
Att motionen avslås i sin helhet till förmån för riksförbundsstyrelsens förslag om 

oförändrad medlemsavgift.   
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ii) Motion om att sänka medlemsavgiften 
 

Avsändare:  

Hallands 4H:s länsförbundsstyrelse  

Bakgrund: 

För ett medlemskap i de flesta klubbarna går majoriteten av medlemsavgiften till 

riksförbundet. Vi vill följa strukturer som andra organisationer har. Där merparten av avgiften 

går till den lokala föreningen, där medlemmen får mest nytta av sitt medlemskap. För att 

klubbarna ska kunna höja sin avgift behöver delen till riksförbundet sänkas. 100 kr i en klubb 

ger mycket mer verksamhet för medlemmarna än vad 100kr till riksförbundet ger. För att 

kunna skapa en stark organisation behöver vi bygga upp organisationen under ifrån, det vill 

säga fler klubbar. Har vi lägre medlemsavgift bör det vara lättare för klubbarna att 

finansieras samt att rekrytera nya medlemmar. Starka 4H-klubbar ger även fler medlemmar. 

Fler medlemmar ger mer verksamhet, mer statliga bidrag och för vissa även mer regionala 

samt kommunala bidrag. Det är därför viktigt att se till att klubbarna får så stort stöd som 

möjligt. 

Syftet med motionen:  

Stärka 4H-klubbarna genom att möjliggöra att en större del av medlemsavgiften går till dem. 

Vi önskar att...  

• Att sänka riksdelen av medlemsavgiften till 100kr. 

 

Riksförbundsstyrelsens svar:  
Riksförbundsstyrelsen vill tacka Hallands länsförbundsstyrelse så mycket för motionen. 
Riksförbundsstyrelsen har fått i uppdrag att arbeta för en sänkt medlemsavgift. Detta gäller 

för såväl riksförbundet, länsförbundets/distriktet och klubbens del. Riksförbundsstyrelsen har 
även ett uppdrag om långsiktig hållbar finansiering. Vi önskar att vi redan nu skulle ha 
möjlighet att sänka medlemsavgiften men tyvärr tillåter inte nuläget det. Vi har idag en 
minimibemanning på kansliet för att upprätthålla den servicen vi erbjuder alla klubbar, 
gårdar, länsförbund och distrikt. Medlemsavgiften är en av våra mer fasta intäkter och 
genom en sänkning nu skulle de innebära en osäker ekonomisk situation för riksförbundet 
och indirekt hela verksamheten.   
 
Riksförbundsstyrelsen kommer fortsätta att arbeta med dessa uppdrag för att vi på sikt ska 
kunna sänka medlemsavgiften för alla medlemmar.   
 
 
Mot denna bakgrund så yrkar riksförbundsstyrelsen:  

Att motionen avslås i sin helhet till förmån för riksförbundsstyrelsens förslag om 
oförändrad medlemsavgift.   
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iii) Motion om medlemsavgift 
 

Avsändare:  

Akalla 4H-klubb 

Bakgrund:  

Akalla 4H-klubb bedriver verksamhet på Akalla 4H-gård som ligger i stadsdelen Rinkeby-

Kista i Stockholm. I Rinkeby-Kista lever 33 procent av invånarna på mindre än 13 300 i 

månaden och där bor flest invånare som riskerar fattigdom i Sverige (Nyhetsbyrån Norra 

Järva, mars-2023). Stadsdelen har högst antal barn i åldern 0-17 år som lever i absolut 

barnfattigdom i Stockholm (Tankesmedjan Tidens rapport 2, 2023). Akalla 4H-klubb strävar 

efter att bedriva en verksamhet för alla barn och ungdomar, i synnerhet de som är bosatta i 

lokalområdet. Klubbens årsmöte 2023 valde därför att inte höja klubbens del av 

medlemsavgiften för 2024, trots ett budgeterat underskott kommande år (pga höjda foder-/ 

och elpriser mm.) utan uppdrog åt klubbstyrelsen att hitta alternativa inkomstkällor, och öka 

dialog med lokalpolitiker för ökad finansiering, samt att motionera för minskad/kraftigt 

nedsatt medlemsavgift i alla organisationsled inom 4H. Klubbens medlemmar och styrelse 

vet att beslut tagits på riksförbundsnivå om strategi kring nedsatt medlemsavgift för 

behövande medlemmar 2021, men vi anser att denna strategi inte går att genomföra i 

praktiken. Vi anser även att strategin behöver utredas, omarbetas och implementeras på ett 

inkluderande sätt, för att inte peka ut enskilda eller vissa grupper av medlemmar. Ett stort 

etiskt hinder både för blivande medlemmar som vill bli medlemmar i ”sin klubb”, och för oss 

aktiva ideella att kunna motivera vikten av medlemskap för barn och ungdomar med 

begränsad ekonomi som ex. deltar i klubbens pröva-på verksamheter, är att så stor del av 

den totala avgiften är en länsförbunds-/ och riksförbundsavgift. Denna fördelningsmodell av 

medlemsavgiftens totalsumma är inte en hållbar situation och behöver åtgärdas snarast.  

Omvärldsbevakning:  

RFSU’s kongress tillsatte 2021 en utredning för att utreda vilka hinder för medlemskap i 

organisationen som finns för unga under 18 år m.fl, samt undersöka ett införande av ett 

kostnadsfritt medlemskap till unga under 18 år m. fl. I utredningens rapport (rapport-och-

proposition-medlemsavgifter.pdf (stockholm.se) finns flera bra reflektioner som vi även anser 

att vår egna organisation skulle kunna inspireras av, såsom: 

- ” För att hantera de negativa ekonomiska konsekvenserna av ett kostnadsfritt medlemskap 

tänker vi dels att vi inte har medlemmar för att finansiera vår verksamhet utan för detta har vi 

insamlingen och andra finansieringskällor. Vad gäller intäkter från medlemskapet är en del 

av strategin kring medlemsavgifterna dessutom att det ska vara enkelt för de medlemmar 

som kan betala mer än medlemsavgiften att göra det i samband med medlemsinbetalningen. 

Detta så att det ska vara enkelt för medlemmar att ge oss ett extra ekonomiskt stöd. En 

viktig ideologisk utgångspunkt för hela arbetet kring medlemsavgifter är att varje medlem ska 

kunna betala det som passar dennes förutsättningar och att ekonomi inte ska vara ett hinder 

för medlemskapet. Vi tror att vi som medlemsorganisation tjänar på detta i längden.” 

Utredningens rapport har även en delrapport kring övriga hinder för medlemskap samt risk 
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och konsekvensanalys (gällande risk för kupp vid årsmöten/stämmor eller 

utnyttjande/missbruk av den nedsatta medlemsavgiften) samt en kartläggning av 

medlemsavgiften i olika ideella organisationer. Vi utgår från att fler idéer och exempel går att 

finna både i vår organisations olika organisationsled och hos andra ideella organisationer i 

Sverige och utomlands.  

Akalla 4H’s klubbstyrelse yrkar därför: 

-Att länsförbundsstämman tillstyrker motionen och lämnar den vidare till riksstämman.  

-Att riksstämman uppdrar åt riksförbundsstyrelsen att skyndsamt tillsätta en utredning kring 

vad medlemsmålgruppen med vårdnadshavare upplever är hinder för medlemskap i 4H.  

-Att riksstämman uppdrar åt riksförbundsstyrelsen att skyndsamt tillsätta en utredning kring 

hur införande av kostnadsfritt medlemskap alt. kraftigt nedsatt medlemskap för behövande 

medlemmar i åldern 6-25 år skulle kunna implementeras på ett inkluderande och ekonomiskt 

hållbart sätt på riksförbunds-/länsförbunds- och/eller klubbnivå.  

Enligt uppdrag från Akalla 4H-klubbs årsmöte i februari 2023,  

Klubbstyrelsen,  

Akalla 4H-klubb,  

23-03-22 

Länsförbundsstämmans beslut: 

Alla medlemmar som närvarade på länsförbundsstämman instämmer, stämman ställer sig 

bakom motionen och skickar den vidare till Riksförbundsstämman. 

 

Riksförbundsstyrelsen svarar: 
Riksförbundsstyrelsen vill tacka Stockholms länsförbund och Akalla 4H  för motionen. Vi 
ställer oss bakom syftet med att alla ska ha möjlighet att vara en del av 4H och att det ska bli 
enkelt att vara medlem hos oss. Vi vill också ha en längre medlemsavgift än vad vi har idag 
men som nuläget ser ut så är det inte möjligt. Riksförbundsstyrelsen har fått i uppdrag att 
arbeta för en sänkt medlemsavgift. Detta gäller för såväl riksförbundet, 
länsförbundets/distriktet och klubbens del. Riksförbundsstyrelsen har även ett uppdrag om 
långsiktig hållbar finansiering. Riksförbundet jobbar med dessa två uppdrag och ser att syftet 
bakom motionen uppfylls genom detta arbete samt om Hallands 4Hs motion om 
medlemsundersökning bifalls. Vi förstår Stockholm och Akallas engagemang i frågan och 
kommer fortsatt att arbeta med detta.   
 

 
Mot denna bakgrund så yrkar riksförbundsstyrelsen:  

Att motionen avslås i sin helhet till förmån för de uppdragen som nämnts ovan.  
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iv) Motion om omfördela statsbidraget   
 
Avsändare: 
Hallands 4H länsförbundsstyrelse 
 
Bakgrund: 
I Sverige finns det en myndighet som heter MUCF som varje år delar ut stora belopp med 
pengar till barn och ungdomsorganisationer. Under 2021 fick Sveriges 4H utdelat över 2,5 
miljoner kronor till sig, varpå ca 600 000kr delades ut till alla länsförbund. Det betyder att 
riksförbundet fördelade ut 25% av pengarna till alla länsförbund och att 75% tillföll 

Riksförbundet, vilket vi anser är fel.   
  
Hallands 4H som är ett stort länsförbund med hundratals ideellt engagerade medlemmar, 
mycket verksamhet och ett starkt engagemang. På många sätt bedriver vi betydligt mycket 
mer medlemsverksamhet än vad riksförbundet gör. Men trots det fick vi ut ungefär 90 000kr 
av dessa 2,5 miljonerna. Vi anser att det inte alls står i proportion till den verksamheten vi 
bedriver, vilket vi hoppas att fler länsförbund kan hålla med om.   
  
Dessutom har vi inom Hallands 4H på flera sätt svårt att få ihop ekonomin. Länsförbundet 
har ofta det svårt att få ihop ekonomin, gårdarna likaså och framförallt med ökade kostnader. 
Även i klubbarna råder det brist på pengar där klubbmedlemmarna ofta överväger ifall man 
ens har råd att köpa in fika till ett klubbmöte för 100kr. Med tanke på att det är länsförbunden 
med sina klubbar och gårdar som bedriver den absolut störta majoriteten av verksamheten 

anser vi att det är fel att riksförbundet ska behålla 1,9 miljoner av hela statsbidraget och låta 
ALLA länsförbund dela på 600 000kr.   
  
Vi är medvetna om att riksförbundet såklart också är behov av pengar, men riksförbundet 
har samtidigt också betydligt mycket större möjligheter att hitta finansiering genom projekt 
och andra inkomstkällor än vad vi barn samt unga har i länsförbunden. Likaså har 
riksförbundet en markant mycket högre medlemsavgift än vad klubbarna och länen har.  
 
Syfte: 
Att en betydligt mycket större del av statsbidraget ska komma närmre medlemmarna och 
verksamheten. I vår verksamhet och framför allt när det kommer till klubbarna så räcker 
småmedel, så som 5000kr, oerhört långt. Länsförbunden hade gynnats så ofantligt mycket 

av att få ta del av en större summa ifrån statsbidraget. Förmodligen önskar MUCF med 
största sannolikhet också att statsbidraget kommer medlemmarna till del i större utsträckning 
än vad det gör nu.   
  
Vi önskar att: 
• Riksförbundet behåller 25% av statsbidraget.   
• Länsförbunden får dela på de resterande 75% av statsbidraget.   
 
 
Riksförbundsstyrelsens svar: 
Bidraget vi får från MUCF är till för att bedriva riksförbundets arbete, och är en viktig del i att 
vi ska kunna tillhandahålla stöd till landet både vad gäller personella resurser, men även 

saker som medlemssystem, hemsida och nationella konferensen.  
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Vi bedriver redan en stor verksamhet med små resurser, och skulle snarare behöva utökade 
resurser. Som bekant bedriver vi även ett antal projekt som utvecklar verksamheten med 
egen finansiering. För vår grundverksamhet finns dock ingen finansiering utöver MUCF-
bidraget, medlemsavgifter och avgifter från verksamheten. En sänkning av bidraget skulle 
innebära att vi behöver öka intäkterna någon annanstans, det ser vi inte som möjligt i 
dagsläget. 
  
 

Mot denna bakgrund så yrkar riksförbundsstyrelsen:  
Att motionen avslås i sin helhet till förmån för riksförbundsstyrelsens förslag om 

fördelning av statsbidraget.   
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i) Utveckling av riksförbundets stödsystem 

i) Motion om medlemskap för 365 dagar 
 

Avsändare:  

Hallands 4H:s länsförbundsstyrelse  

Bakgrund: 

Idag när man blir medlem i 4H så blir man medlem fram till sista december, oavsett om du 

blir medlem i början på januari eller i början på december. Detta är i vår mening lite dumt av 

följande anledningar:  

• Medlemmar som vill bli medlemmar under hösten kanske drar sig från att bli medlemmar 

då medlemskapet snart ska förnyas igen. Detta blir framförallt problematiskt för klubbar som 

startar igång sin klubbverksamhet igen under hösten samt då många nya medlemmar brukar 

komma. 

• Idag är det svårt att beräkna medlemsantalet då antalet medlemmar nollställs första januari 

vilket resulterar i att det ser ut som om att vi inte har några medlemmar i början på året, 

medan väldigt många medlemmar i slutet på året. Genom att man blir medlem i 365 dagar 

fördelas medlemsantalet ut under året vilket gör det lättare för oss att se hur medlemsantalet 

faktiskt ser ut.  

• Genom den här förändringar får alla medlemmar ut lika mycket av sitt medlemskap. (Kan 

kopplas ihop med första anledningen.) Idag blir det väldigt orättvist för medlemmar som blir 

medlemmar i december då de inom en kort period får betala dubbelt så mycket som de 

andra Då sista kvartalare togs bort för en stund sedan behövs den här förändringen extra 

mycket.  

Vi önskar att: 

-Att alla medlemskap bör gälla i 365 dagar, oavsett när på året man blir medlem istället för 

att medlemskapet ska förnyas i januari samt avslutas i december. 

 

Riksförbundsstyrelsens svar: 
Vi tackar Hallands länsförbundsstyrelse för motionen. Ni väcker en intressant tanke, men 
med våra nuvarande administrativa system och rutiner har vi dock inte möjlighet att för 
närvarande införa en ändring av denna sort. Men det vore intressant att titta vidare på 
frågan. Vi hänvisar vidare till vårt svar på motionen kring medlemssystem.  
 
Mot denna bakgrund så yrkar riksförbundsstyrelsen:  
Att motionen avslås i sin helhet 
 

Att riksförbundet får i uppdrag att ta med denna funktion i kravställningen om det 

blir aktuellt att byta medlemssystem.  
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ii) Motion om att utveckla hemsidan till dess fulla potential  
 

Avsändare:  

Hallands 4H:s länsförbundsstyrelse  

Bakgrund: 

Idag har Sveriges 4H hemsida som är svårorienterad och för många även irrelevant. Stora 

delar av hemsidan består av långa texter utan bilder och det är ibland svårt att förstå syftet 

med informationen samt vem som är den uttänka läsaren. Hemsidan 4h.se bör utvecklas till 

sin fulla potential, den är nämligen 4Hs skyltfönster och är vad externa parter ser.  

Syfte till motionen:  

• Viktig information upplevs av många idag som otillgänglig och det är svårt att hitta relevant 

och uppdaterad information på hemsidan. Exempelvis är delen Medlemshandboken otydlig 

med alldeles för mycket text och med delar av osäkerhet kring vad som är aktuellt och inte. 

Detta är något som gör det svårt att engagera sig.  

• Stora aktuella rikstäckande arrangemang syns sällan, såsom kommande riksläger och 

Nationella konferensen.  

• Hemsidan är en central del av vår marknadsföring och det borde därför ligga i hela 

Sveriges 4Hs intresse att genom denna visa organisationens bästa.  

 

Vi önskar att: 

• Att vi tillsätter en ideell grupp som får mandat till att designa och uppdatera hemsidan. 

 

Riksförbundsstyrelsens svar: 
Vi tackar Hallands länsförbundsstyrelse för motionen. Vi är för närvarande inte heller nöjda 
med vår hemsidas utseende och funktion.  

 
Att uppdatera hemsidan är både en fråga om design och innehåll, både för riksförbundet och 
för alla enheter i landet som nyttjar hemsidelösningen. Det är många som är beroende av att 
tekniken bakom fungerar och vi behöver en långsiktig plan för  att hemsidan ska bli det 
verktyg som vi alla behöver. Vi är dock inte eniga i att den bästa lösningen är att tillsätta en 

ideell grupp för att utveckla hemsidan. Detta mot bakgrund av att den hemsidelösning vi nu 
kommer från en ideell grupp som tog fram den utan någon långsiktig förvaltningsplan. När 
dessa ideella avslutade sitt engagemang står vi kvar med en lösning som är väldigt svår att 
underhålla. För närvarande arbetar vi på riksförbundet med en inventering av leverantörer 
som kan hjälpa oss vidare med hemsidan.  
 
 
Mot denna bakgrund så yrkar riksförbundsstyrelsen:  
Att motionen avslås i sin helhet 
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iii) Motion om nytt medlemssystem 
 
Avsändare: 
Hallands 4Hs länsförbundsstyrelse  
 
Bakgrund: 
2018 tog Sveriges 4H medlemssystemet MemberSky (nu mera kallat Antribe) i bruk. Vi har 
under denna period sett en del utveckling av systemet men ännu är det mycket som 
saknas.   
  

Systemet tas fram (av vad vi vet) ett en-mansföretag och vi i Sveriges 4H har möjlighet att 
påverka hur systemet ska utformas. Detta låter bra men innebär vissa risker och problem:   

• Utveckling är i naturen svårt och tar tid. Systemet är därför svårt att hålla up-to date   

• Ett eventuellt avslut av företaget skulle vara bekymmersamt för oss   

• Vi lägger resurser på något som inte är vår kärnverksamhet   

• Större risk för buggar i systemet   
  
En bör ha med sig att alla IT-system kräver underhåll och att ett system aldrig blir klart. Det 
är därför värdefullt att ha ett medlemssystem hos ett väletablerat företag vars 
kärnverksamhet är medlemssystem.   
  
En snabb analys av alternativa system visar att det finns flera system med långt fler 
funktioner och med ett stabilt företag bakom sig.   

  
Det framgår inte från stämmobudget vad vi betalar för medlemssystemet. Men en bör ha 
med sig att ett ineffektivt system skapar många osynliga kostnader. Exempel:   

• Systemet är svårt att navigera för nya medlemmar –> riskerar att tappa potentiella 
deltagare/medlemmar  

• Systemet tillåter endast betalning av fakturor och inte kortbetalning –> risk för att 
fakturor förblir obetalda   

• Systemet tillåter inte ”sista kvartalare” –> vi förlorar möjlighet till att rekrytera 
medlemmar under hösten   

  
Ett system som till synes är dyrare kan därför vara billigare då det sparar tid hos ideella och 
personal, möjliggör högre deltagarantal och leder bättre kontroll på inflödet av pengar.   
Vi har haft systemet under en lång period och det är dags att utvärdera om det fortfarande är 
lönsamt att hålla kvar i det.   
 
Syfte:   

Att se till att vi har det medlemssystem som passar oss bäst i både i funktioner och 
prismässigt   
  
Vi önskar att: 
Att: Riksförbundet undersöker alternativa medlemssystem och sammanställer en rapport för 
varför vi bör eller inte bör behålla medlemssystemet Antribe.   
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Riksförbundsstyrelsens svar: 
Vi tackar Hallands länsförbundsstyrelse 4H för motionen. Både ideella och personal har lagt 
mycket arbetstid för att få systemet och rutinerna att fungera.  Vi delar mycket av det som 

motionären kommit fram till i sin analys och arbetar löpande med att förbättra 
medlemssystemet. 
 
Att genomföra ett införande av ett nytt medlemssystem är ett stort och resurskrävande 
arbete som påverkar en stor del av organisationen. Vi bedömer att vi just nu inte har de 
resurser som behövs för ett byte. Den analys som motionären önskar pågår redan löpande 
och vi har för närvarande landat i att det som får minst påverkan på organisationen just nu är 
att behålla Antribe. Analysen pågår dock som sagt löpande.  

 
Mot denna bakgrund så yrkar riksförbundsstyrelsen:  
Att bifalla motionen 
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iv) Motion om att ta fram en tillgänglig webbshop   
 

Avsändare: 
Hallands 4H länsförbundsstyrelse 
 
Bakgrund:   
I Hallands 4H har vi haft starkt engagemang kring 4H-merch. Vi har en särskild driven 
person som har tagit fram och designat flera olika klädesplagg och annan 4H-merch som har 
sålts som bara den. Detta visar på att starkt sug efter snygg 4H-merch   
  

Trots detta är det svårt att köpa snygg 4H-merch, då det inte finns något tillgängligt för 
medlemmarna. Trots att det i många år har pratats om att det ska tas fram en webbshop har 
det ändå inte kommit fram något. Hallands 4H har flera gånger haft engagemanget och varit 
väldigt nära på att skapa en webbshop, men har då hindrats av riksförbundet då det har 
funnits planer från riksförbundet att själva ta fram en. Att riksförbundet har haft i uppdrag att 
ta fram en webshop har lett till att initiativ och engagemang inom länsförbund för att ta fram 
en egen shop har lagts ned, och det är därför hög tid att detta ordnas.   
  
Vad vi vet finns det någon form av shop för 4H-merch men att denna främst säljer 
arbetskläder. Vi har även förstått att köp från denna shop kräver att en inhandlar en större 
mängd klädesplagg på en gång och att det krävs inlogg för att överhuvudtaget kunna se vad 
det finns för plagg. Denna typ av webbshop har existerat tidigare i 4Hs historia och var tyvärr 
inget som kom medlemmarna till nytta. Detta då det då inte fanns snygga kläder, den var 

inte tillgängligt och det var få som överhuvudtaget kände till den. Vi ser liknande problematik 
med dagens shop. Det vi vill ha är kläder som är snygga och är något som en vill ha på sig 
till vardags. Det ska gå att som gemene medlem att beställa hem 4H-merch, och det ska inte 
finnas krav på att beställa många klädesplagg åt gången.   
  
Syfte:   
Att vi tar fram snygg 4H-merch som är tillgänglig till alla 4Hare via webbshop.   

  
Vi önskar att:  
Att: Riksförbundet tar fram en ideell grupp som designar 4H-merch.   

Att: Den ideella gruppen är mottaglig för förslag på design och produkter från medlemmarna.    
Att: Riksförbundet tar fram en webbshop som är tillgänglig för alla medlemmar via hemsidan.   

 

Riksförbundsstyrelsens svar: 

Vi tackar Hallands länsförbundsstyrelse för motionen. Vi önskar också att det fanns en 
webbshop på plats idag där vi kunde distribuera 4H-merchandise till alla medlemmar. Det 
stämmer att vi har utrett frågan länge och väl, detta då det finns flera faktorer att beakta när 
det gäller att utveckla och upprätthålla en webbshop utifrån de önskade parametrarna och 
också ur ett hållbarhetsperspektiv.  

 

Vi är glada att ni också ser fram emot en ny webbshop och ert engagemang i frågan. En ny 
lösning är på gång och vi ser fram emot lansering under 2024. 
 

Mot denna bakgrund så yrkar riksförbundsstyrelsen:  

Att motionen avslås i sin helhet 
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v) Motion om sälj kansliet / Sänk kontorskostnaderna   
 
Avsändare: 

Hallands 4Hs länsförbundsstyrelse 
 
Bakgrund: 
I senaste budgeten som finns tillgänglig för medlemmarna står det att riksförbundet 
spenderar cirka 580 000kr (Fastighet + Kanslikostnader i Budget 2023).   
  
Ur budgeten framgår det att 280 000kr går till ”Direkta kostnader kopplade till kansliet. El, 
värme, städning, reparationer och underhåll”. Därutöver kan det tänkas tillkomma 
personalkostnader för beställning av städning, reparationer och underhåll.   
  
Det är helt enkelt mycket pengar som läggs på att ha ett eget kansli. I en ideell förening bör 
principen om högst möjliga nytta per spenderade krona tillämpas och det bör därför utredas 
möjlighet till att sälja av kansliet och hitta billigare alternativ.   

  
Därutöver ligger Kansliet i Katrineholm där det till vår kännedom inte finns 4H-verksamhet. 
Inte heller är det uppenbart att det finns särskild kompetens i området som gör det attraktivt 
att vara just där.   
  
Syfte: Att vi drar ned på onödiga kostnader så att vi har mer pengar till verksamhet.   
  
Vi önskar att: 
Att: Riksförbundet ser över möjligheterna till att hitta billigare kontorsyta   
Att: Riksförbundet säljer kansliet   

 

Riksförbundsstyrelsens svar: 
Tack Hallands länsförbundsstyrelse för er motion.  Vi delar er åsikt om att det är viktigt att ha 

högsta möjliga nytta per spenderad krona och att alltid prioritera det som skapar högst värde 

för våra medlemmar. Därför har vi under de senaste åren haft fokus och prioritet på just 

detta och märkbart sänkt kostnaderna för vårt kansli. Detta genom en översyn av våra 

löpande avtal samt genom att minska 4H:s användning av yta på kansliet,vilket är den 

parameter som avgör hur stor andel av fastighetens kostnader som betalas/ägs.   

  

Som det ser ut i dagsläget finns det inga köpare av fastigheten. Dels då vi behöver sälja 

kansliet som kontorsyta och det finns ett högre utbud än efterfrågan på orten, dels på grund 

av dess oattraktiva läge och skick. Vi har undersökt frågan genom kontakt med Katrineholms 

kommun bla. där en planändring skulle kunna vara ett alternativ. Detta ligger dock långt fram 

i tiden och skulle bli väldigt kostsamt att genomföra. För att lämna Katrineholm och 

fastigheten behöver vi en köpare. Om vi lämnar det samarbetsavtal som vi har med JUF och 

FSU går vi miste om 200 000 kr som omgående skrivs av och därigenom negativt påverkar 

resultatet. Utöver detta upplöses den reparationsfond som 4H förvaltar vilket bla. påverkar 

vår likviditet.  
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Genom åren har vi genomfört denna typ av analyser och även tittat på alternativa lösningar, 

frågan har drivits av riksförbundsstyrelsen där vi sedan tidigare inhämtat förtroenderådets 

godkännande om att sälja fastigheten. Som det ser ut nu sitter vi fast med fastigheten och 

vill med de göra det bästa av situationen genom att nyttja den för styrelsemöten med 

övernattning, personalmöten, kurser etc. Vi letar också aktivt efter fler hyresgäster för att öka 

intäkterna från fastigheten. Vi vill betona att det är vår strävan att använda riksförbundets 

resurser på bästa möjliga sätt och säkerställa att de kommer medlemmarna till nytta och vi 

är tacksamma för ert engagemang och era förslag i samma anda. Vi ser fram emot en 

konstruktiv diskussion och att tillsammans ta beslut som gynnar riksförbundet och dess 

medlemmar och mottar gladeligen konstruktiva förslag på lösningar i frågan. Med detta i 

åtanke ser vi ingen annan utväg än att avslå motionen i sin helhet.  

 

Mot denna bakgrund så yrkar riksförbundsstyrelsen:  
Att motionen avslås i sin helhet 
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j) Ideellt engagemang och medlemsaktiviteter 

i) Motion om att engagera fler ideella på riksförbundet 
 

Avsändare:  

Hallands 4H länsförbundsstyrelse 

Bakgrund: 

I Hallands 4H har vi runt 800 medlemmar och engagerar uppemot 175 ideellt medlemmar. 

Detta resulterar i en organisation som verkligen är medlemsstyrd och bedriver fantastisk 

verksamhet som utmärker sig på många sätt. Vi har de senaste åren jobbat mycket med att 

skapa en bra kultur där alla trivs och struktur där vi ger medlemmarna rätt förutsättningar för 

att kunna engagera sig. Det tåls även att tillägga att vi på vårt länsförbund har två 

fastanställda och två projektanställda som jobbar några dagar i veckan. På riksförbundet 

anser vi dessvärre att situationen är tvärtom. Det finns ytterst få ideellt engagerade 

medlemmar trots att riksförbundet har 10 000 medlemmar att rekrytera till ideella uppdrag. 

Däremot har riksförbundet betydligt mycket mer anställd personal som kostar oss runt 3–4 

miljoner kronor per år, vilket är väldigt mycket pengar. Vi tycker det är väldigt tråkigt att 

mycket av den verksamheten och de uppdragen som finns på riksförbundet utförs av 

anställd personal när det finns en uppsjö av ideella krafter att använda. 

Syfte: 

Säkerställa att riksförbundet förblir en medlemsstyrd organisation där medlemmarnas åsikter 

alltid kommer i första hand samt minska risken för personalstyre. 

Vi önskar att: 

• Riksförbundet skapar en struktur där fler medlemmar ges förutsättningar för att kunna 

engagera sig ideellt.  

• Riksförbundet aktivt engagerar sig för att rekrytera fler ideellt engagerade medlemmar. • 

inte lägger pengar på att anställa personal för arbetsuppgifter som ideellt engagerade 

medlemmar hade kunnat göra med glädje.  

• Det framöver finns betydligt många fler grupper och ideellt engagerade medlemmar på 

riksförbundet. 

 

Riksförbundsstyrelsens svar: 
Tack Hallands länsförbundsstyrelse för er motion om att engagera fler ideella på 
Riksförbundet. Vi delar er bild om vikten av medlemsstyrning och att skapa förutsättningar 

för medlemmarna att kunna engagera sig ideellt. Det är en viktig del av en levande och 
inkluderande organisation.  

  
Det är genom det ideella engagemanget som vi som organisation kan bedriva kvalitativ 
verksamhet. Vi ser värdet i att ha en stark ideell bas och förstår att ni önskar att 
Riksförbundet både skulle ha fler ideellt engagerade medlemmar och fler ideella uppdrag.  
  
Vi är överens om att det är viktigt att aktivt engagera sig för att rekrytera fler ideellt 
engagerade medlemmar. Det är något vi arbetar kontinuerligt med bla. har vi både startat 
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upp ett alumninätverk, intervjuat medlemmar på alla nivåer i organisationen för att samla in 
önskemål kring nya satsningar och projekt. Vi har även sökt projektbidrag för att kunna 
engagera fler på lokal nivå, tex. de två projektanställda personerna hos er i Halland som har 
sina anställningar via ett av dessa initiativ, detta är även fallet i bland annat Skåne (2023), 
Västra Götaland (2021) och Kronoberg (2021 & 2023). Riksförbundets uppdrag är att skapa 
förutsättningar för engagemang och en professionell verksamhet runt om i Sverige, så att vi 
kan skapa fler EVARS – precis i enlighet med vår vision. Vi utgår från de uppdrag stämman 
tilldelar oss, den strategi som är antagen av medlemmarna på riksförbundsstämman och det 
arbetsprogram som vi gemensamt enats kring.  
  

Tillsammans blir vi bättre och för att skapa mer 4H-verksamhet för fler behöver vi som 
riksorganisation skapa förutsättningar för alla våra medlemmar att kunna engagera sig. Dock 
är det viktigt att påpeka att anställd personal spelar en avgörande roll för att skapa stabilitet 
och kontinuitet i verksamheten. Genom att ha anställda medarbetare kan vi säkerställa att 
viktig administration, koordinering och planering genomförs på ett professionellt sätt. 
Personalens uppdrag är att skapa förutsättningar för ideella att engagera sig. För föreningar 
idag har kraven höjts avsevärt exempelvis gällande bankhantering, djurhållning, 
arbetsmiljöansvar och myndighetsrapportering. Organisationen måste ha den kompetens 
som krävs för att säkerställa att verksamheten bedrivs enligt gällande lagstiftning. Hos oss 
behöver detta säkerställas genom personal som kan vara beständig över tid.  
  
Genom att ha anställd personal kan vi skapa stabilitet och förutsättningar för fler att 

engagera sig ideellt. Genom att avlasta medlemmarna kan vi frigöra tid och resurser för att 
fokusera på det ideella engagemanget och utveckla verksamheten ytterligare. Anställd 
personal kan fungera som stöd och resurs för medlemmarna och bidra till att skapa en 
starkare och mer effektiv organisation.  
  
Riksförbundet är och kommer alltid vara en medlemsstyrd organisation där medlemmarnas 
åsikter alltid kommer i första hand, så länge det är vad medlemmarna vill. Anställd personal 
leds och leder utifrån klubbad strategi och budget antagen på medlemmarnas stämma och 
inom ramarna för den.  
  
Vi kan alltid bli bättre och tar tacksam emot er input för att bättre nå ut. 
Grundförutsättningarna finns för att kunna engagera sig ideellt, vi letar regelbundet efter fler 

som vill engagera sig. Vi har flertalet arbetsuppgifter där vi behöver och aktivt söker ideella 
krafter. Vi upplever en utmaning att rekrytera till dessa och tar tacksamt emot de ideellt 
engagerade som med glädje vill bidra till fortsatt utveckling av Sveriges 4H i samarbete med 
anställd personal.  
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ii) Motion om att minska klyftorna mellan personal och 

ideella 
 

Avsändare:  

Hallands 4H länsförbundsstyrelse 

Bakgrund: 

När en aktivitet med övernattning utspelar sig på en 4H-gård, vandrarhem eller annat 

liknande boende bör alla deltagare, ledare, personal sova på samma ställe. De borde inte 

vara okej att personal som hälsar på eller är ledare för en aktivitet bor i enkelrum på hotell 

medan ideella ledare och deltagare sover i tex sovsal på ett vandrarhem. Att personal bor på 

andra ställen, äter annan mat eller transporterar sig på andra sätt ökar klyftorna mellan 

personal och ideella. Det skapar en stark vi- och dom-känsla som vi inte vill ha. Vidare, mer 

utbildningar för alla. Vi har märkt att vissa utbildningar endast riktar sig mot personal. Vilket 

vi tycker är fel. Vi anser att stora satsningar som görs på utbildningar i princip alltid bör riktas 

till även ideella. Vi tror att alla behöver lära sig om tex psykisk ohälsa, inte bara personal. Vi 

förstår att vissa utbildningar behöver finnas för bara personal. Vi syftar på att stora 

satsningar inom ämnen som rör även ideella bör utformas till ideella. Sveriges 4Hs största 

fokus bör alltid vara medlemmen. Utöver detta så bör riksförbundet bli mer uppmärksam på 

gräsrots engagemang. Ta vara på dokument och mallar som gör av medlemmarna ute i 

landet. Uppmuntra till egna initiativ av medlemmar och låt ideella känna ett ägandeskap till 

saker och föreningen. De är viktigt att man som ideell känner att man har mandat att 

förändra och påverka verksamheten. 

Syfte: 

Skapa en stark vi-känsla som genomsyrar hela organisationen.  

Vi önskar att: 

Personal alltid företräder med gott exempel i form av att välja det billigaste mest miljövänliga 

transportmedlet, bo på samma boende som resten av gruppen, vara delaktiga i kurspass 

och följa reglerna som finns på plats. Vi vill ha en policy för hur personal på besök ska gå till 

väga. Detta bör gälla när personal besöker ett län, en utbildning, ett läger, kurs, gård eller 

liknande.  

Vi önskar att klubb, krets och län ska få större inflytande i riksförbundet. Vi önskar att 

riksförbundet aktivt jobbar för att ta vara på material och initiativ som finns i länsförbunden. 

Vi vill överlåta mer roliga uppgifter till ideella och på så sätt ge en mer nyanserad bild av 4H 

utåt. Uppgifter som kan göras av ideella: tiktok, sociala medier, hemsidan, roliga projekt, 

internationella utbyten m.m ska göras av ideella.  

Utbildningar ska skapas med medlemmen i åtanke och vi tycker att även personal kan delta 

på dessa utbildningarna om behov finns. 
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Riksförbundsstyrelsens svar: 
Riksförbundsstyrelsen vill tacka Hallands länsförbundsstyrelse för motionen. Det är alltid 
viktigt att både vår personal och våra ideella föregår med gott exempel och agerar i enlighet 
med 4H-andan (vår värdegrund) och rådande policys. Vi tycker inte att det behövs en 
särskild policy riktad till hur vår personal ska agera på 4H-arrangemang. Det skulle bidra till 
en ökad vi-och-dem-känsla och vi tycker precis som Hallands 4H att det är viktigt med en vi-
känsla i organisationen.  
 
Att personal ibland bor exempelvis hotell och har möjlighet att gå på utbildningar som endast 

riktar sig mot personal är en del i vårt arbete att vara en attraktiv arbetsgivare. Att 
riksförbundet arrangerar utbildningar för både medlemmar och personal (exempelvis 
nationella konferensen) samt endast riktade mot personal (exempelvis personalkonferensen) 
tycker vi inte ökar klyftor i 4H, utan istället bidrar till en bättre 4H-verksamhet. Personal och 
ideella i 4H har olika ansvar och förväntningar, därav behövs det i vissa fall olika 
utbildningsinsatser. Ett exempel är att personal på 4H-gård har ett djuransvar. All utbildning 
utgår alltid ifrån vad våra medlemmar behöver, oavsett om utbildningen riktar sig mot ideell, 
personal eller båda. I riksförbundsstyrelsen ser vi positivt på att dela material mellan olika 
organisationsled och välkomnar alltid ideellt engagemang på riksnivå. I våra sociala medier 
har vi t.ex. tidigare haft ”take-overs” av medlemmar och skulle gärna se mer av detta i 
framtiden. 
  

Mot denna bakgrund så yrkar riksförbundsstyrelsen:  
Att  förslaget att anta en policy för hur personal på besök ska gå till väga avslås.  
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iii) Motion om att arrangera mer för äldre medlemmar 
 

Avsändare:  

Hallands 4H länsförbundsstyrelse 

Bakgrund: 

Det har länge varit diskussion inom 4H att vi behöver mer arrangemang för äldre 

medlemmar. Trots detta verkar det som att vi få färre och färre arrangemang för denna 

åldersgrupp. Dessutom tycks betydligt lägre åldersgrupper (under 10 år) prioriteras allt 

oftare.  

Det är den äldre åldersgrupp som driver 4H och ser till att verksamheten funkar. För att 

kunna behålla så många som möjligt av dessa behöver de känna att de får ut något av 

verksamheten. Det som lockade dem i yngre åldrar är inte längre spännande eller 

utvecklande för dem. Scouterna har gjort en utredning kring vad olika åldersgrupper drivs av 

i deras verksamhet, vilket troligtvis även stämmer på våra medlemmar: 

 8-10 år: 

• Drivkrafter - Vill ha fler kompisar, leka och upptäcka. Ha roligt i grupp, prova nya saker 

tillsammans.  

• Kanaler - Kompisar, föräldrar, internet (främst YouTube).  

• Argument som tilltalar - Spänning och ”pirr i magen”, alla får vara med, bra ledare som ger 

trygghet.  

10-15 år: 

• Drivkrafter - Vill träffa kompisar utanför skolan, vill prova nya saker och uppleva äventyr, 

känna att de vågar, är ”stora” och utvecklas  

• Kanaler - Kompisar, sociala medier, föräldrar.  

• Argument som tilltalar - Utmaningar i egen takt, bra ledare som ser dem, möjlighet att träffa 

andra.  

15-18 år:  

• Drivkrafter - Vill bygga självkänsla, vill möta nya vänner över gränser, vill utvecklas genom 

att vara med i grupper, engagera sig i omvärlden.  

• Kanaler - Sociala medier, vänner.  

• Argument som tilltalar - Vara med och påverka, möta nya vänner från andra delar av 

Sverige/världen, jobba i grupp.  

18-25 år:  

• Drivkrafter - Vill leda och driva, vill utvecklas genom att göra något som förbättrar världen 

och utmana sig själva.  

• Kanaler - Sociala medier, vänner.  

• Argument som tilltalar - Förverkliga en dröm, göra skillnad, möta nya vänner i andra länder, 

vara ett föredöme för andra, ledarskap.  

För att få Sveriges 4H att växa behöver vi fler ideellt engagerade. Vi måste därför aktivt 

investera i denna åldersgrupp. Att investera i denna åldersgrupp lär också gynna Sveriges 
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4H i sin helhet då dessa kommer att engagera yngre medlemmar och arrangera mer 

verksamhet i sina områden eller på riksförbundet. Det finns en uppfattning om att det inte 

går att få in äldre medlemmar till 4H då dessa av någon anledning inte skulle förstå 4H och 

därför inte skulle vilja vara med. På många orter har en därför satsat på väldigt unga 

medlemmar för att ”fostra” dem i 4H och sedan jobba på att behålla dessa så länge som 

möjligt. Denna strategi kan funka i vissa fall, men innebär stora risker. Rekryterar man 

medlemmar i 8–10 års ålder kommer det ta minst 6 år innan dessa kommer att kunna ta sig 

an större arrangörsroller. Därför bör vi även börja rekrytera medlemmar i högre åldrar för att 

snabbare kunna få fler ideellt engagerade. Med detta sagt vill vi att riksförbundet tillsätter en 

eller flera ideella grupper som arrangerar arrangemang för åldersgruppen 15 – 25 år. 

Riksförbundet bör även tillsätta grupper som ska rekrytera inom och marknadsföra jämtemot 

samma åldersgrupp. 

Syfte:  

Att få fler medlemmar inom äldre åldersgrupper som vill engagera sig.  

Vi önskar att...  

Att: Riksförbundet tillsätter en eller flera ideella grupper som arrangerar aktiviteter för äldre 

Att: Riksförbundet aktivt rekryterar medlemmar i äldre åldersgrupper  

Att: Riksförbundet marknadsför mer jämtemot äldre medlemmar 

 

Riksförbundsstyrelsens svar: 
Riksförbundsstyrelsen vill tacka Hallands länsförbundsstyrelse för motionen. Vi tycker precis 
som ni skriver att det är viktigt att det finns aktiviteter och möjligheter att engagera sig även 
för våra äldre medlemmar. På riksnivå finns det exempelvis möjlighet att arrangera och delta 
på riksläger och den nationella konferensen. Vi kan absolut tillsätta en eller flera grupper 
som ska arrangera fler aktiviteter och marknadsföra dessa för våra äldre medlemmar. Vi ser 

fram emot bra diskussioner under stämman kring vilka aktiviteter som ni vill ha på riksnivå!  
  
 

 

 

 

 

 

 

 

’ 
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k) Övriga motioner 

i) Motion om ökad demokratisering i riksförbundet 
 

Avsändare:  

Hallands 4H:s länsförbundsstyrelse  

Bakgrund: 

Idag vill vi inom 4H på många sätt jobba för att vara en organisation som är i framkant när 

det kommer till demokrati och ge medlemmarna möjligheter att påverka verksamheten. Det 

finns flera delar som vi kan bli bättre på när det kommer till demokrati och öka 

medlemmarnas inflytande. 

Syfte: 

Öka demokratin och medlemmarnas möjlighet till att påverka verksamheten. 

Vi önskar att...  

• Det blir betydligt mycket lättare att skicka in motioner till riksförbundet. Idag finns det ingen 

tydlig information om vad som ska ingå i en motion, till vem man skickar den eller liknande. 

Ta gärna inspiration från Hallands 4Hs som har ett formulär på sin hemsida där man lätt kan 

skicka in.  

• Utbilda och lär oss medlemmar mer om demokrati samt ge oss rätt förutsättningar för att 

påverka verksamheten.  

• Ha målgruppen i åtanke när dokument och mallar skapas. Kan en 10 åring förstå det här? 

Om inte, gör om. Att förstå är en grundförutsättning för att kunna utöva demokrati. 

 

Riksförbundsstyrelsens svar: 

Riksförbundsstyrelsen vill tacka Hallands länsförbundsstyrelse 4H för motionen. Vi håller helt 

med om att det ska vara lätt att delta i vår föreningsdemokrati och motioner är en viktig del 

av att kunna påverka 4H på ett demokratiskt sätt. Några av de satsningar för ökad demokrati 

som riksförbundet har gjort är att arrangera utbildningar i att skriva motioner och 

propositionen i första läsning om att klubbarna ska kunna välja ombud till stämman. Vi tycker 

att era förslag är bra och fortsätter gärna att arbeta med att förbättra möjligheterna för 

demokrati i 4H.    
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Motion om alla 4H-klubbars rätt till att äga en katt   
 
Avsändare: 
Hallands 4H länsförbundsstyrelse 
 
Bakgrund: 
Under en av våra 4H-klubbars årsmöte inkom det en motion om att köpa in en katt till 
klubben. Då vi från Halland anser att alla idéer och initiativ bör tas på största allvar utan att 
skjutas ner vill också ta motionen på största allvar.   
  
Syfte: 

Att ha en katt i en 4H-klubb kan ha många fördelar och föra med sig en rad positiva 
erfarenheter för både medlemmarna och djuret självt. Här är några anledningar till varför alla 
4H-klubbar i Sverige bör överväga att ha en egen katt:   
För det första kan en katt vara ett fantastiskt husdjur som kan lära medlemmarna om ansvar 
och omsorg. Genom att ta hand om katten, mata den, borsta den och se till att den har 
tillräckligt med motion kan medlemmarna utveckla sin förmåga att ta hand om djur och ta 
ansvar för ett annat liv. Det kan också lära dem om hur man bygger relationer med djur och 
hur man kommunicerar med dem på ett respektfullt sätt.   
  
För det andra kan en katt vara en bra följeslagare för medlemmarna under möten och 
aktiviteter. Katter är lugna och avslappnade djur som kan bidra till en avslappnad och 
harmonisk atmosfär under klubbmöten. Att ha en katt närvarande kan också bidra till att 

minska stress och ångest för medlemmarna, vilket kan förbättra deras mentala hälsa.   
  
För det tredje kan en katt bidra till att främja gemenskap och samarbete inom klubben. Att ta 
hand om en katt kan vara ett gemensamt ansvar för alla medlemmar, och det kan leda till en 
känsla av samhörighet och samarbete. Katten kan också vara ett samtalsämne och en 
gemensam intressepunkt som kan hjälpa till att bygga relationer mellan medlemmarna.  
För det fjärde kan en katt vara en källa till glädje och underhållning för medlemmarna. Katter 
är roliga och aktiva djur som kan bidra till en positiv och glad atmosfär i klubben. De kan 
också vara en källa till lärande och upptäckt för medlemmarna när de utforskar kattens 
beteende och instinkter.   
Sammanfattningsvis kan en katt vara en fantastisk resurs för en 4H-klubb och kan bidra till 
att främja ansvar, gemenskap och glädje bland medlemmarna. Att ta hand om en katt kan 

vara en lärorik och meningsfull erfarenhet för unga människor och kan hjälpa till att forma 
dem till ansvarstagande och omtänksamma djurägare i framtiden.   
  
Vi önskar att: 

• Alla 4H-klubbar bör få en fråga kring huruvida de önskar att få en katt eller inte.   

• De klubbar som önskar att få en katt undersöks kring huruvida lämpliga de är att ta 
hand om en katt.   

• Om klubben uppfyller kriterierna får de en katt levererad till sig inom ett par månader. 
Leveransen får gärna ske personligen av någon från riksförbundsstyrelsen.   
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Riksförbundsstyrelsens svar:  
Vi tackar Hallands 4Hs länsförbundsstyrelse för er motion angående 4H-klubbars rätt att äga 
en katt.Vi förstår att ni ser fördelarna med att ha en katt i en 4H-klubb och de positiva 
erfarenheter som det kan medföra för medlemmarna. Att ta hand om ett husdjur kan lära 
ungdomar om ansvar och omsorg, främja gemenskap och glädje, samt skapa en avslappnad 
atmosfär under klubbmöten. Trots dessa fördelar finns det flera aspekter som vi måste 
beakta när det gäller att införa en katt som en permanent del av 4H-klubbar. Vårt 
huvudsakliga ansvar är att säkerställa välfärden och säkerheten för både djur och 
människor. Att äga och ta hand om ett djur kräver specifik kunskap, resurser och 
engagemang för att upprätthålla dess välbefinnande på bästa sätt. Förutom detta finns det 

även juridiska och praktiska överväganden som påverkar genomförbarheten av att ha katter 
i alla 4H-klubbar. Det kan vara svårt att upprätthålla rätt standard för vård och djurhållning i 
varje enskild klubb, särskilt med tanke på klubbarnas olika storlek, resurser och tillgängliga 
faciliteter. Det kan också finnas eventuella allergier eller rädslor bland medlemmarna som 
kan påverka deras deltagande och upplevelse inom klubben. Vi ser heller inte att detta ligger 
inom riksförbundets uppdrag.  
 
  
Mot denna bakgrund så yrkar riksförbundsstyrelsen:  
Att motionen avslås i sin helhet 
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Motion om tryggt 4H 
 
Avsändare:  
Hallands 4H länsförbundsstyrelse 
 
Bakgrund: 
Idag finns det en del av Sveriges 4Hs hemsida som heter “ett tryggt 4H”. Där hänvisar man 
till 4Hs visselblåsartjänst. Där står det att man ska kunna anmäla anonymt. Dock för att 
kunna anmäla anonymt står att du måste skapa en ny mail eller använda en mail som inte 
avslöjar ditt namn. Då kan man fråga sig:   
• Hur många av våra medlemmar läser det här på hemsidan och vet om att 

visselblåsartjänsten finns?   
• Hur många av våra medlemmar känner sig bekväma med att använda och vara aktiva på 
sin mail?   
• Hur många av våra medlemmar har en anonym mail eller vet hur man skapar en ny mail?   
  
På hemsidan står det även att ansvaret för att lösa problem som är relevanta för en 
visselblåsartjänst är den enskilda 4H-klubben. Detta ger signaler till en 4H-klubb att de inte 
ska fråga riksförbundet om hjälp om något problem skulle uppstå. Hur detta uttrycks riskerar 
att skapa enorm stress för våra 4H-klubbar där styrelsen är unga (under 18 år) och inte 
rimligtvis kan förväntas lösa problem som rör exempelvis sexuella trakasserier eller 
utnyttjande. Detta är en mycket oansvarig formulering.   
  

Sidan ger även intryck om att vi inte har någon plan för att lösa dessa problem. Det står 
inget om hur vi faktiskt arbetar med trygghet. Trots att det finns mycket som görs ute i 
länsförbunden och på riks.   
  
Vidare, för att se till att vi har en trygg organisation bör samtliga med någon form av ledarroll 
gå utbildning. I Hallands 4H har hela länsförbundsstyrelsen och många av våra ideellt 
engagerade gått webbutbildningen trygga möten. Detta har gett bra effekter för ett 
förebyggande trygghetsarbete.   
  
Riks bör som riksförbund ta fram en handlingsplan för vad som händer vid misskötsel av 
ledarrelationen   
  

Syfte:   
Göra det möjligt för medlemmar att kontakta Riks om trygghetsfrågor.   
Göra det möjligt för länsförbund att utbilda ideella i trygghet.  
 
Vi önskar att: 
Riks anonymiserar visselblåsartjänsten i form av ett formulär eller liknande.   
Att Riksförbundet marknadsför visselblåsartjänsten.   
Att Riksförbundet stöttar projektet ”Leda för fler”   
Att Sveriges 4H fixar en deal med scouterna där hela Sveriges 4H kan få ta del deras 
webbutbildning trygga möten till ett reducerat pris gärna gratis. Där riks kan dela ut tillgång 
till webbutbildningen till länsförbunden.   
Att riksförbundet tar fram en tydlig handlingsplan  
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Riksförbundsstyrelsens svar: 
Riksförbundsstyrelsen tackar Hallands länsförbundsstyrelse för motionen och för ert 
engagemang för ett tryggt 4H. Vi delar uppfattningen om att det är viktigt att 
visselblåsartjänsten går att använda anonymt samt att våra medlemmar vet om den finns. 
Ett tryggt 4H, inklusive visselblåsartjänsten, har funnits på hemsidan sedan februari och 
information har spridits genom medlemsbrev. Visselblåsartjänsten håller nu på att testas och 
kommer utvärderas i höst. Vi håller med om att det vore önskvärt att tjänsten går att 
använda helt anonymt utan att behöva skapa en ny mail, exempelvis genom ett formulär på 
hemsidan, vilket kommer utredas efter testperioden. Även behov av och innehåll i eventuell 
policy och handlingsplan är något som kommer utredas efter testperioden.   

  
Vidare är vi glada över att ni är nöjda med webbutbildningen Trygga möten och att ni ser 
värdet i att fler medlemmar få ta del av den. Under 2023 har det genomförts en utbildning i 
Scouternas Trygga möten där 4H-medlemmar bjöds in till att gå både den webbaserade 
grundkursen och en fördjupning kostnadsfritt. Vi ser fram emot att undersöka hur vi kan 
fortsätta möjliggöra för våra medlemmar att gå utbildningen. Slutligen ser vi fram emot att 
höra mer från er angående på vilket sätt ni önskar att riksförbundet ska stötta projektet “Leda 
för fler”.   
 
Mot denna bakgrund så yrkar riksförbundsstyrelsen:  

Att motionen avslås i sin helhet till förmån för det redan pågående arbetet som 

beskrivits ovan.   
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Motion om medlemsundersökning 
 

Avsändare: 
Hallands 4H länsförbundsstyrelse 
 
Bakgrund: 
Vi har just nu ingen objektiv koll på hur medlemmar uppfattar vår verksamhet. Vi har inte 
heller koll på hur många av våra medlemmar som faktiskt vet vad vår organisation står för 
och vad dess syfte är.   
  

För att kunna bygga en stark organisation med bra kultur och struktur är det viktigt att våra 
medlemmar trivs och att de har en god förståelse för vad vi som organisation jobbar för. De 
ska även veta att de som medlemmar har en del av ägandeskapet i organisationen och 
därmed all möjlighet till att engagera sig och påverka.   
  
Vi vill genom medlemsundersökningen få koll på vad medlemmarna tycker är bra med 4H 
och den verksamhet som de deltar i.   
  
Syfte:   
Att säkerställa att våra medlemmar trivs samt att de förstår vad 4H handlar om.   
  
Vi önskar att: 
Att: Riksförbundet genomför medlemsundersökning i syfte att utreda medlemmars trivsel i 

och förståelse av 4H   
 
 
Riksförbundsstyrelsens svar: 
Riksförbundsstyrelsen vill tacka Hallands länsförbundsstyrelse så mycket för motionen och 
ert brinnande engagemang för våra medlemmars välmående och trivsel. 
Riksförbundsstyrelsen delar Hallands bild om att det är viktigt att säkerställa att våra 
medlemmar trivs och förstår vår organisation. Riksförbundet genomförde under början av 
2021 en medlemsundersökning där medarbetare på kansliet genom enkäter, workshops och 
djupintervjuer fick in medlemmar och anställdas bild om 4H. Detta har bland annat legat till 
grund för den strategi och verksamhetsplan som blev beslutad på stämman 2022.   
 

Mot denna bakgrund så yrkar riksförbundsstyrelsen:  
Att bifalla motionen under förutsättning att det finns intresse från ideella 
medlemmar att vara en del i denna projektgrupp. Då detta projekt inte kommer kunna 
genomföras av anställda på grund av minimibemanning på kansliet.   
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Motion om roller inom 4H   
 
Avsändare:  
Hallands 4H länsförbundsstyrelse 
 
Bakgrund: 
I Hallands 4H har vi länge funderat på hur vi ska kategorisera olika roller inom 4H. Detta 
behövs för att kunna lägga upp lämpliga utbildningar och stötta medlemmar i deras 
engagemang. Vi har haft i åtanke att en medlem skulle vilja ha en trappa inom sitt 
engagemang, alltså att det finns en tydlig engagemangsväg inom 4H. Detta för att känna att 

den ständigt kan utmanas.   
  
Vi har tagit fram rollerna:   
• Deltagare – deltar på aktiviteter   
• Ledare – håller i aktiviteter, lekar, och mindre arrangemang   
• Arrangör – planerar och arrangerar arrangemang (kurser, läger och utbyten).   
• Mentor – stöttar medlemmar i deras ledarskap och arrangörskap   
  
Detta är då i stället för att ha en struktur som baserar sig på ålder, som tycks finnas i 
dagsläget (vem beslutade det?). Att ha en struktur anpassad efter ålder gör att en medlems 
tvingas anta en viss roll i en viss ålder. Vissa medlemmar vill inte vara mer än deltagare, 
andra kanske är jätteunga men vill arrangera aktiviteter. Med det sagt bör inte en medlem 
alltid ha samma roll, utan det kan växla beroende på arrangemanget och medlemmens 

vilja. I stället är strukturen baserad på erfarenhet och medlemmens vilja. Detta tror vi gör att 
medlemmen får göra det som den tycker är kul och utvecklande.   
 
Syfte:   
• Skapa engagemangstrappa inom 4H   
• Skapa en struktur som gör det lättare att ge medlemmar rätt utbildning   
• Skapa en struktur som gör det lätt att engagera sig   
  
Vi önskar att...   
Att          Riksförbundet tar fram utbildningar enligt denna struktur   
Att          Denna struktur ska användas i hela Sverige.  
 

 

Riksförbundsstyrelsen svarar:  

Tack Hallands länsförbundsstyrelse för er motion. Vi delar bilden av behovet av en tydligare 

engagemangstrappa i organisationen. Vi föreslår att riksförbundsstyrelsen undersöker 

frågan om att införa en kategorisering av roller inom 4H och skapa en engagemangstrappa. 

Vi önskar först genomföra ett förarbete så vi vet att den trappa som införs är applicerbar 

nationellt och fångar in behov och önskemål från hela organisationen.  

   

Mot denna bakgrund yrkar riksförbundsstyrelsen   
Att: motionen avslås i sin helhet  

Att: riksförbundsstyrelsen får ett uppdrag att utreda frågan om att skapa en 

engagemangstrappa.  
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Styrelsens förslag till arbetsprogram 
 

Nationella konferensen   
Beskrivning: Årlig konferens med workshops kring aktuella ämne.   
Målgrupp: Från 16 år. Ideella och anställd.    
Datum: 26–28 januari   
Plats: Valla Folkhögskola, Linköping   
  

Riksförbundsstämma   
Beskrivning: Organisationens årsmöte och högsta beslutande organ.   
Målgrupp: Valda ombud. Alla medlemmar är välkomna.    
Datum: Information kommer  
Plats: Information kommer   
   

Rix24    
Beskrivning: Rix är ett återkommande läger för medlemmar inom Sveriges 4H.    
Målgrupp: Medlemmar från 14 år.    
Datum: Information kommer   
Plats: Information kommer   
   

4H:s personalkonferens   
Beskrivning: Utbildning och nätverkande för anställda inom samtliga organisationsled.   
Målgrupp: 4H-s anställda personal   
Datum: 12-13 november   
Plats: Information kommer   
   

4H-dagen   
Beskrivning: En dag för att gemensamt visa allmänheten vad 4H är.   
Målgrupp: Allmänheten, besökare, medlemmar   
Datum: 21 september   

Plats: Hela Sverige   
   

Internationella 4H-dagen   
Beskrivning: En dag för att gemensamt visa allmänheten vad 4H är i världen.   

Målgrupp: Allmänheten, besökare, medlemmar   
Datum: 1 november   
Plats: Hela världen  
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Behandling av riksförbundets budget 

a) Beslut om medlemsavgift 2024 
 

Delen av medlemsavgiften som går till Riksförbundet Sveriges 4H ligger idag på följande 

nivåer: 

 

Medlem, upp till 25 år         170 kronor 

Medlem, över 25 år             300 kronor 

  

Riksförbundsstyrelsen yrkar: 

Att               stämman fastställer förslaget om oförändrad medlemsavgift till Riksförbundet 

Sveriges 4H inför 2024. 
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b) Beslut om fördelning av stadsbidrag 2025 
 
Förslag på fördelning av 2025 års statsbidrag till länsförbunden och klubbarna enligt 
följande:   
   
Sveriges 4H får under december månad 2024 information om vilket statligt stöd som 

utbetalas från Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor (MUCF) till vår 
verksamhet. Detta stöd beräknas på verksamhet genomförd under 2023.   
   
Riksförbundsstyrelsen föreslår att 5 % av det beviljade stödet fördelas till länsförbund/distrikt 
enligt följande två beräkningsnycklar:   
   

• Antalet av MUCF godkända lokalavdelningar* med godkända handlingar 
rörande 2023 års verksamhet inkomna till riksförbundet senast 2024-06-01.   

   
• Antalet av MUCF godkända medlemmar i åldern 6–25 år enligt det centrala 
medlemsregistret per den 2023-12-31   

   

Riksförbundsstyrelsen föreslår vidare att 5% av stödet fördelas jämnt mellan samtliga 
länsförbund/distrikt med minst en av MUCF godkänd lokalavdelning rörande 2023 års 
verksamhet. Således fördelas 10 % av det totala stödet vidare till länsförbunden/distrikten av 
Sveriges 4H. Riksförbundsstyrelsen föreslår att 10 % av det beviljade stödet fördelas till 
klubbarna enligt följande beräkningsnyckel:   
  

• Antalet av MUCF godkända medlemmar i åldern 6–25 år enligt det centrala 
medlemsregistret per den 2023-12-31   

   
Riksförbundsstyrelsen föreslår vidare att 5% av stödet fördelas jämnt mellan samtliga 
klubbar som utgör en av MUCF godkänd lokalavdelning rörande 2023 års 
verksamhet. Således fördelas 15 % av det totala stödet vidare till klubbar av Sveriges 4H. 
Utbetalning av stödet sker under två tillfällen i lika stora delar med utbetalningsmånaderna 

mars och oktober, under förutsättning att länsförbundet eller klubben bidragen härrör från 
inte har någon skuld till riksförbundet. Med skuld likställs lånefordran eller förfallen 
kundfordran.    
   
* Med lokalavdelningar menas 4H-klubbar och 4H-avdelningar  
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16. Beslut om arvoden och ersättningar 
 

Valberedningen föreslår oförändrat arvode enligt följande: 

Arvodet är beräknat från 2023 års prisbasbelopp52 500: - 

Styrelsen 
Till Styrelsens förfogande 70% 

Ordförande 40% 

VU 20% 

VU 20% 

Ledamot 15% 

Ledamot 15% 

Ledamot 15% 

Suppleant 12% 

Suppleant 12% 

Suppleant 12% 

Suppleant 12% 

Suppleant 12% 

Totalt 255% 

Arvodet ovan utgår till styrelsemedlem som har deltagit i minst 60% av styrelsens möten.  

Styrelsen har möjlighet att ta ut förlorad arbetsinkomst upp till 150kr/timme.  

 

Valberedning 
Fast arvode 

Sammankallande 7% 

Ledamot i valberedningen 7% 

Ledamot i valberedningen 7% 

Ledamot i valberedningen 7% 

Ledamot i valberedningen 7% 

Totalt 35% 

Arvodet ovan utgår till medlemmar i valberedningen som har deltagit i minst 60% av 

valberedningens möten. Valberedningen har möjlighet att ta ut förlorad arbetsinkomst upp till 

150kr/timme. 

 

Revisorer 
999 per lekmannarevisor i fast arvode 
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Reseersättning 

Styrelsen, valberedningen, revisorer och valda ombud till riksförbundsstämman har möjlighet 

att ta ut reseersättning enligt Skatteverkets skattefria milersättning dock ska man tänka på 

att samåkning ska ske i största möjliga mån. 

Ovan förslag utgör 290% av ett prisbasbelopp exklusive lekmannarevisorernas fasta arvode, 

reseersättning och den förlorade arbetsinkomsten.  
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17. Förslag till reviderad budget 2023 och budget 2024 
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Valberednings förslag 
 

Ordförande: 

1 år - Elin Niklasson, Stockholm, nyval 1 år 

Ledamöter: 

1. Erik Johansson, Stockholm, omval 2 år  

2. Filip Carlsson, Halland, omval 2 år 

3. Lukas Johansson, Gotland, 1 år kvar 

4. Olof Segevall, Stockholm, 1 år kvar 

Suppleanter: 

1. Alva Gustafsson, Stockholm, omval 1 år 

2. Ella Nyström, Värmland, omval 1 år 

3. Anders Möllstam, Stockholm, nyval 1 år 

4. Michael Carlqvist, Skåne, nyval 1 år 

 

Valberedningskommitté: 

1. Katarina Ulfsparre, Gotland, nyval 1 år 

 

Revisorer: 

Björn Johansson, omval 1 år, med personlig suppleant Frida Arnell, nyval 1 år 

Christer Gustavsson 1 år, men personlig suppleant Tina Fritzon, omval 1 år 

Gunnar Johansen, Auktoriserad revisor, omval 1 år, med  

personlig suppleant Johan Rudengren, auktoriserad revisor, omval 1 år 

 

Mötesordförande: 

Ordförande: 

Malin Lauber 

Vice mötesordförande: 

Johan Gunnarsson 

Andra vice ordförande 

Dag Runesson 
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Valberedningskommitténs förslag 
Förslag kompletteras.  

 


